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VILNIAUS IRKLUOTOJAI
EUROPOS NUGALĖTOJAI

Rugsėjo 10 d. Vichy, Praneli-
Jordanijos karalius nori Kremliaus paramos

zijoje pasibaigusiose Europos aka 
deminio irklavimo pirmenybėse 
Vilniaus ŽALGIRIO irkluotojai 
keturvietėje valtyje su irklininku 
laimėjo pirmą, vietą, aukso meda 
lį ir čempioną, titulą.

Vilniečių keturvietėje yrėsi Zig
mas Jukna, Antanas Bagdonavi
čius, Juozas Jagelavičius ii’ Vla
dimiras Sterlikas (šis į vilniečių 
komandą iškviestas prieš dvejus 
metus, būdamas studentas Kije
ve). Valties vairininkas buvo 
Jurijus Larensonas. Prancūzijoj, 
kaip paprastai, irklavo kaip „C 
CCP“ atstovai. (ELTA )

PRANCŪZAI KRITIKUOJA 
SAVO PREZIDENTĄ

Valery Giscard d’Estaing, 6 me 
tus buvęs dabartinio prezidento 
ministerių kabineto narys, dabar 
tinis nepriklausomų respubliko
nų vadas parlamente, griežtai 
smerkia prezidento gen. Charles 
de Gaulle keliones po užsienius, 
be parlamento atsiklausimo.

Prezidento kelionė Kanadon su 
pykino tos šalies vyriausybę. Lan 
kymasis Lenkijoje supykino Va
karų Vokietiją, nustebino Mas
kvą ir paliko indiferentiška Var
šuvos vyriausybę.

Dabar gen. de Gaulle planuo
ja lankytis Rumunijoje, kuri se
ka Jugoslaviją, nepasiduodama 
Maskvai.

Vėliau prezidentas Ch. de Gau 
lie žada aplankyti mažiausią pa 
šaulio respubliką Andorą, — vi
sur be parlamento atsiklausimo.

Prancūzija yra patyrusi visus 
pasaulyje žinomus politinius re
žimus. Prezidento kritikuotojai 
stebisi, kad jis elgiasi diktatoriš
kai. O diktatūras prancūzai laiko 
blogiausia valdymo sistema pa
saulyje.

— Paryžiuje Gilbert Prouteau 
susuko filmą „Anastazijos byla“. 
Tą filmą žiūrėdama Krassinskai- 
tė - Romanovienė, kunigaikščio 
Andriaus Romanovo našlė. 95 m. 
amžiaus, sušuko, būk Nikalojaus 
II duktė Anastazija vaidina vy
riausią rolę. Jau tiek tų Anasta
ziją buvo „atsiradę“, kad niekas 
nepatikėjo nors ji tvirtina, kad 
„pažinusi iš akių“...

— Amerikiečių Surveyor - 5 
atsiųstos iš mėnulio 18.000 foto
grafijų ir mėnulio sudėties tyri
mo analizai, padaryti sudėtingiau 
siais aparatais Įrodo, kad mėnu
lyje nėra aukso, platinos nei kitų 
brangu} metalų, tik truputis ge
ležies. Mirę vulkanai ir akmeny
nai sudaro mėnulio sudėtį.

— Pekine, 1. 10. 67, minint 18 
metų sukaktį nuo komunistinės 
santvarkos Įvedimo Kinijoje, pa
sipiktinę kalbomis, iškilmes ap
leido Sovietų, Bulgarijos, Mongo 
lijos, Lenkijos, Čekoslovakijos ir 
Rytų Vokietijos delegatai.

— Maskvoje 4. 10. 67 paminėta 
10 metų sukaktis nuo I Sputni- 
ko paleidimo į erdves. Per 10 me 
tų, SSSR ir JAV konkuruoja mė 
nulio užvaldymui. Jau abieji turi 
nuostolių ir žmonėmis.

— Pietų Vietnamo budistų 
vienuolė Thai Cue, apsilaisčiusi 
rūbus bendzinu, susidegino, pro
testuodama prieš savo šalies rin
kimų neteisėtumą.

— Pietų Vietnamo prezidentu 
išrinktas gen. Nguyen van Thieu. 
Vice -— buv. premjeras Nguyen 
Cao Ky. Jų išrinkimą rėmė ame
rikiečiai.

Kilniai ir pavyzdingai lietuvaitei,
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame gerb. prov. Vy
tautą Malėlą, netekusį gyvenimo palydovės, dukrą Vladę 
Survilienę su šeima ir JAV gyvenantį sūnų Romą.

Eduardas Ryliškis su šeima.

Visa šalis pagerbė Rosario 
dienraštį La Capital

23. 9. 67 sukako lygiai 100 me
tų nuo Argentinos spaudos vete
rano dienraščio La Capital (Sos
tinė) įkūrimo Rosario mieste, kur 
jis dabar tebeeina.

Šios sukakties proga, visą su
kaktuvinį metą, organizacijos, mo 
kslo įstaigos ir pavieniai visuo
menininkai sveikina šį puikų 
dienraštį ir jo direktorių dr. Car 
los Ovidio Lagos.

La Capital visuomet maloniai 
atsiliepia apie lietuvius. Dauge
lis Rosario lietuvių jaunimo yra 
dirbę ir tebedirba to didžiulio 
dienraščio redakcijoje, spaustuvė 
je ir administracijos raštinėse.

— Gen. J. C. Ongania, Respu
blikos prezidentas, priėmė speeia 
lų Izraelio vyriausybės pasiunti
nį, gen. Joseph Avidar. Tartasi 
žydų - arabų karo reikalais.

— Santiago del Estero provin
cijoje ant upės Dulce baigtas sta 
tyti 207 metrų ilgio ir 30 metrų 
aukštumo tvenkinys. Įrengimas 
drėkinimų keturiais kanalais kai 
navo 400 milijonų pezų.

Buvo puiki gėlių paroda 
Automobilistų Klube

Automobilistų Klubo salėje, 
Av. del Libertador 1850, įvyko 
pavasarinė gėlių paroda. Atidarė 
v. r. min. žmona Delfiną Viton 
de Borda, atstovaudama Respubli 
kos prezidento žmoną M. E. 
Green de Ongania.

Už geriausius eksponatus įteik 
tos premijos. Visas pelnas pas
kirtas LALCEC — Argentinos 
Lygai Kovai su Vėžio Liga.

— Dr. Mario Diaz Colodrero, 
vyriausybės sekretorius, 29. 9. 67 
pareiškė spaudos atstovams, kad 
revoliucinė Argentinos vyriausy
bė ruošia rinkiimj planą ir žada 
atsteigti demokratinę santvarką 
šioje šalyje.

— Argentinos kelių statybai, 
Kelio Dienos proga 5. 10. 67, pas
kirta $ 30.000 milijonų.

Prailginta diena iki 
balandžio 6, 1968

Einant vyriausybės dekretu 
963, vasario 17 dienos šių meti}* 
30. 9. 67, 24 vai. visoj Argentinoj 
laikrodžiai pavaryti pirmyn vie
na valanda.

Šis saulės šviesos taupymas 
bus iki balandžio 6, 1968. Pas
kui laikrodžių rodyklės vėl bus 
atsuktos atgal 60 minučių.

Universitetinis miestas 
sostinėje

Universitetinis miestas Buenos 
Aires miesto dalyje prie stoties 
Balneario ir La Platos upės pra
dėtas statyti 1962 metais. 1968 
metais bus užbaigta Tikrųjų ir 
Natūralių moksli} (Ciencias Exac 
tas y Naturales) rūmai, su dau
gybe auditorijų ir dirbtuvių, po
žemiais ir terasomis. Universite
tinis miestas bus sostinės pasidi 
džiuvimas. Jin bus perkelti ati
tinkami fakultetai iš senųjų pa
talpų.

Argentinietis pirmininkauja 
OIEA vadovybei

Vienoje pasėdžiai! j anti OTEA 
— (Organismo Internacional de 
Energia Atómica) taryba savo 
pirmininku išrinko Argentinos 
atstovą admirolą Osear Quihillalt, 
kuris, 3. 10. 67, perėmė tas parei 
gas iš Lenkijos atstovo Wilken 
Billig.

Atominės energijos kontrolės 
tarybą sudaro 25 pasaulio valsty 
bes, su JAV ir SSSR pryšakyje.

— Dr. Nicanor Costa Mendez, 
Argentinos u. r. ministeris, pasa 
kęs kalbą JTO posėdyje New 
Yorke, grįžo į Buenos Aires 3. 
10. 67.

— Argentiniečių i dr. Bernardo laipsnį
llousay įteikta 1967 metų medi
cinos mokslo premija. Ją pasky
rė Izraelio Institutas Weizmann.

Argentinos delegatai grįžo 
iš Brazilijos

Dr. Pedro E. Real, Centralinio 
Banko prezidentas, grįžo iš Rio 
de Janeiro, kur dalyvavo metinia 
me 107 ąalių atstovų pasitarime 
— Tarptautinio Fondo ir Pasau
linio Banko reikalais. Grįžo ir eko 
nomijos ministeris dr. Krieger 
Vasena. Svarbiausias nutarimas: 
Įvesti tarptautinę „valiutą“ to 
Fondo ir Banko vidaus apyvar
tai.

KAIRĖJE: Norvegijos karalius Olav V lanko Argen
tinos Istorijos muziejų, Bs. Aires. DEŠINĖJE: Victor 
Vytautas Limbą, Argentinos dviratininkų nugalėtojas.

Pakeisti universitetų 
rektorai

Švietimo ir kultūros sekreto
rius dr. J. M. Astigueta, priėmęs 
4 universitetų rektorių atsistaty
dinimą, paskyrė naujus:

Universiteto del Sur — inž. M. 
E. Gomez Vara; La Platos — 
archit. J. R. Saumell; Cuyo — dr. 
Dardo P. Guilhou; Litoral — dr. 
J. L. Cantini.

Nepriėmus atsistatydinimo, pa 
siliko senieji rektoriai: Buenos 
Aires universiteto —■ dr. Luis Bo 
tet; Kordobos — inž. R. N. Mar 
tinez; Noroeste — inž. J. L. Paz 
ir Noreste -— dr. R. Devoto.

Taipgi pasiliko savo pareigose 
Valstybinio Technologijos Univer 
siteto rektorius dr. Juan F. Sa- 
lellas.

Atsistatydinimai įvyko sąrišyje 
su universitetų reformomis.

— Entre Rios provincijoje, prie 
Concepcion del Uruguay, 1. 10. 
67 viename ūkyje pietavo 500 
svečių, jų tarpe buv. prezid. dr. 
Illia. vice. dr. Perette, uždarytos 
Liaudies Radikalų partijos vadai 
daktarai Balbin', Vagaría, Solari 
ir kiti, kurie savo kalbose tvirti
no, kad šios partijos žmonės nie
kuomet nebuvo taip vieningi, 
kaip dabar.

Teisėjo įsakymu išsklaidyta 
keista religinė sekta

Dienraštis Crónica (22. 9. 67) 
plačiai rašo apie Kronos grupę, 
kurios vadovas. 24 m. amžiaus 
Adalberto Haginassy tvirtina, 
kad jo 20 pavaldinių priklauso 
tikybinei - kultūrinei Vakarų pa 
šaulio krikščionių grupei, kurios 
tikslas kelti dvasinės kultūros 

ir intelcktuališkumą.
Astuoni pilnamečiai jaunuoliai 

ir jaunuolės, suvažiavę iš Patago 
nijos, Rosario ir Buenos Aires, 
viename ūkelyje prie 'Melchor 
Romero pildė visas savo vado ins 
trukeijas. Jų tarpe buvo 7 nepil
nametės mergaitės ir 5 berniukai, 
kuriuos policija grąžino jų' tė
vams. Tik vadovas Haginassy po 
licijos tardomas. „Akademija“ 
išsklaidyta teisėjo dr. Sambucetti 
įsakymu.

Atrodo, kad šie atsiskyrėliai 
sekė Kanadoje ir JAV pasireiš
kiančius keistus jaunuolių kolek 
tyvus.

Lietus pagerino pasėlius; 
potvyniai padarė nuostolio

Smarkus lietus pereitą savaitę 
atgaivino sausros paliestas pro
vincijas. Pasėliams ir ganykloms 
buvo labai naudingas Entre Rios, 
Santa Fe, Corrientes, Chaco, For 
moša, Jujuy, Salta, Tucuman, San 
tiago del Estero, Cordoba, San 
Luis, Catamarca, La Rioja, San 
Juan, Mendoza, o taipgi La Pam 
pa, Neuquen, Rio Negro, Chubut, 
Santa Cruz ir Buenos Aires pro 
vineijai.

Bet tuo pačiu laiku, dėl smar
kaus pietryčių vėjo, anot Buenos 
Aires provincijos gubernatorius 
gen. F. A. Imaz pranešimo heli
kopteriu apskridusio vandens ap 
semtas vietoves, teko perkelti į 
saugesnes vietas kelis šimtus gy
ventoji} iš apsemtų vargo vilų, 
Riachuelo ir La Platos paupių.

Pradedant Boca, Isla Maciel ir 
Dock Sudu, teko gelbėti Punta 
Lara, Berisso, Ensenados, Quil
ines, Avellanedos, San Fernando, 
San Isidro, Vicente Lopez ir Ti
gre žemesnių vietų gyventojus.

— Kukuruzų derlius šiemet nu 
matomas 8.510.000 tonų. Tai di
džiausias Argentinos kukruzų der 
liūs nuo 1944 m.

SLA ansambliečai, kurie I. V. Simanauskienei vadovaujant, 9. 9. 
67 — SLA 7 sk. sukaktį minint dr. V. Kudirkos salėje, o 30. 9. 67 
Ave’anedos Lietuvių Salėje Birutiečią 'Senelių Namą naudai pui
kiai suvaidino rašytojo J. Avyžiaus Baravyko Pulkauninko Vestu
vininkus. Roles atliko: Baravykas — G. Czopis; Paliepė sužadėtinė 
— M. Baršauskaitė; žiogai — R. Bakaitis ir A. Rutkus; Gėlės — 
S. Stankevičiūtė, M. Kalačnikovaitė, A. Bačanskaitė ir I. Bačans- 
kaitė. Baravykai — E. Tvaska ir D. Tvaska. Peteliškės — I. Sima- 
nauskaitė ir S. Bakaitytė. Grybai — A. Tarkowski ir O. Tarditi. 

(Nuotrauka: Prano Ožinsko, padaryta SLA scenoje.)

MASKVOJE IŠKILMINGAI 
SUTIKTAS KARALIUS

Jordanijos karalius Hussein 2. 
10. 67 atskrido j Maskvos aero
dromą Vnukovo, kur jį pasitiko 
Sovietų prezidentas Nikolai Pod- 
gerny, politinio biuro narys Di
mitri Polianski ir u. r. min. An
drei Gromyko.

Bolševikų vyriausybės pagerb
tas senas karalius paprašė dviejų 
dalykų: Kad Kremliaus vyriau
sybė paskolintų Jordanijai pini
gų ir kad gintų jo šalį nuo žydų 
puolimo.

BALANDŽIAI IR VANAGAI 
VAŠINGTONE

Amerikos Tautų Organizacijos 
(OEA) atstovų pasitarime Va
šingtone pasireiškė dideli nesklan 
dūmai: Venezuelos ambasadorius 
Pedro Paris Montesino pasiūlė 
boikotuoti Kubą ir dėt ant juodo 
lopą laivus, kurie plauks į Ku
bos uostus.

Brazilijos delegatas Maury Va 
lente Gurgei pareiškė, kad Bra
zilija niekuomet neprisidės prie 
to boikoto, kadangi ji daro pla 
čia prekybos mainų apyvartą su 
socialistinėmis šalimis. Vien su 
Sovietų Sąjunga Brazilija kas 
met padaro apyvartos daugiau 
negu už 100 milijonų dolerių.

Venezuelą palaikė Kolumbija
ir Bolivija, o Braziliją parėmė 
Ekvadoras ir Chilė.

— Afrikos Nigerijoje gimė dvy 
likta nepriklausoma respublika 
— Benin. Ją valdo kariai, papra
šę vietos JTO.

— Šiaurės Vietnamo vyriausy
bė 3. 10 67 vėl atsisakė priimti 
JAV prezidento Johnsono pasiū
lytas laikos sąlygas.

— Jungtinėse Tautose daugiau 
šia ginčų kelia Vietnamo ir Vi
durinių Rytų reikalai. Anglijos 
u. r. min. George Brown virš va
landos tarėsi atskirai su Sovietų 
u. r. min. Andrei Gromyko. Abu 
pareiškė spaudos atstovams, kad 
jų pasitarimas buvo draugiškas 
ir abipusiškai naudingas. Sovietų 
delegacijoje dalyvauja Leokadija 
Diržinskaitė - Piliušenkienė

— Maskvoje ruošiamasi lapkri 
čio 7 minėt 50 metų sukaktį nuo 
sovietinio režimo įsikūrimo! Vy
riausias įkūrėjas Leninas, kurį 
vokiečiai atgabeno Rusijon iš 
Šveicarijos.

— Paryžiuje, 28. 9. 67, sulau
kęs 80 m. amžiaus, mirė kunigai 
kštis Feliks Jusupoff, kuris prieš 
50 metų užmušė Rasputiną.

— Vietnamo kare jau žuvo 
85.000 JAV karių. Sužeistų skai 
čius siekia 14.765, — praneša UP

PRISIDĖKIME PRIE ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO KETURIOSDEŠIMT METŲ SPAUDOS DARBO SUKAKTIES!
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Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

José L. Suaręs 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus

Leidėjas: Pianas Ožinskas

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 800 pezų 

Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 6 doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti:
Francisco OŽINSKAS

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

SUKAKTUVINIAI METAI, 
MŪSŲ VISUOMENĖ IR 
NAUJOS KNYGOS PASKIRTIS

Susipratusi lietuvaitė, Luisa 
Tamoliūnaitė-žibolienė, našlė, at
vyko Redakcijon su sveikinimo 
laiškeliu ir pastūmėjo savo pre
numeratą, pirmyn, apsimokėda
ma tris metus su priedu, viso 
įteikdama S 3.500 .Taip ji atžy
mėjo sukaktuvinius Argentinos 
Lietuvių Balso metus.

40 spaudos darbo metų tai ne 
eilinis dalykas mūsų tautos isto
rijoje. Karo audroms, pervers
mams ir okupacijoms siaučiant 
tekio spaudos amžiaus Lietuvoje 
nepasiekė nei vienas laikraštis. 
Jį viršina tik seniausia mūsų išei 
vių kolonija — JAV — susipra 
tusių tautiečių dėka. Bet Pietų 
Amerikoje šie metai yra tikrai 
istoriniai, įrodanti kultūringos 
mūsų visuomenės ryžtą savos 
spaudos darbo dirvoje.

* * *
A. L. Balsas dėl to išsilaikė ir 

nuolat stiprėja, kad jis susikūrė 
ir visuomet vaduojasi Basanavi
čiaus ir Kudirkos paskelbtais ide 
alais.

žurnalistas Vincas Trumpa, na 
grinėdamas Varpo redaktoriaus 
A. Kučio teigimus, Naujienų li
teratūros priede (6. 8. 67) rašo:

„Visiškai galima sutikti, kad 
Basanavičiaus aušrininkai (bent 
dalis) ir Kudirkos varpininkai 
(beveik visi) buvo laisvės kovo
tojai, kovotojai už ateities Lietu
vą, už pažangesnę, demokratiš
kesnę, socialistinę Lietuvą”.

Ir šia proga su pagarba prisi
minkime savo ideologus. Dr. Jo
nas Basanavičius buvo gimęs Ož 
kabaliuose, Vilkaviškio apskrity, 
lapkričio 23 dieną, 1851 m. Mirė 
Vilniuje 16. 2. 1927. Dr Vincas 
Kudirka buvo gimęs gruodžio 31, 
1858 m. Paežeriuose, Vilkaviškio 
apskrity. Mirė Kudirkos Nau
miestyje 6. 11. 1899.

Pagarba tiems mūsų visuome
nininkams, kurie ir šioje padan
gėje-jų vardų organizacijas su
kūrė .Pagarba visiems susipratu- 
siems tautiečiams, saugojantiems 
jų vardų organizacijas nuo jų 
idealų išniekinimo, nuo tūlų ele
mentų pasišovimo jas vesti į ža
bangas to elemento, kuris prieš 
Aušros ir Varpo kūrėjus kovojo, 
stengdamiesi, kad Lietuvoje vi
suomet būtų ir tamsu ir juoda...

w «
Metai bėga nepastebimai. Greit 

bus lapkritis, kuriame, prieš 40 
metų, A. L. Balsas gimė. Greit 
baigsis sukaktuviniai metai ir 
žengsime į penktą mūsų spaudos 
darbo dešimtmetį.

Norėtųsi, kad per paskutinius 
tris šių metų mėnesius atsilieptų 
visi mūsų nuoširdūs spaudos dar 
bo rėmėjai. Kad jie pasektų gerb. 
žibolienės, Judicko ir kitų jau 
atsiliepusiųjų pavyzdį.

Esame labai dėkingi inž. VIa 
dui Venckui ir kitiems šviesiems 
Venezuelos lietuviams, pirmiau
sia pasveikinusiems A. L. Balsą, 
kaip lygiai mecenatui Juozui J. 
Bačiūnui JAV, nuoširdžiausia iki 
šiol parėmusiems mūsų spaudos 
darbą sukaktuvinių metų proga.

* % *
Nei vienas žmogus nėra amži

nas. Kas gimė, tas mirs. Amžini 
tik kilnieji idealai, kuriuos rei
kalinga saugoti ir ginti kartų 
kartomis.

* * *
Nepaisant nesvietiško spaudos 

darbų pabrangimo, A. L. Balso 
Leidykla tik ką išleido naują lie 
tuvišką knygą. Tai Brazilijoje 
gyvenančios rašytojos Gražinoj 
Opaitės - Boleckienės feljetonų

DIDELI NAFTOS IŠTEKLIAI 
ŽEMAITIJOJE

Gauti "rezultatai rodo, kad Lie
tuvoje bus surasti pramoniniai 
naftos telkiniai. Tai tik laiko 
klausimas, — rašo V. Saulėnas, 
Lietuvoje veikiančios naftos žval 
gybos ekspedicijos vyr. geologas 
(Tiesa, 1967.. Nr. 206).

Didžiausios naftos perspekty
vos esančios Žemaitijoj, — Gar
gždų, Plungės apylinkėse. Prade 
ta ieškoti taip pat ties Mažei
kiais ir Nida.

Dėl Nidos esą daug smerkian
čių balsų: Neringą, kaip nepa
kartojamo grožio kampeli, reikia 
išsaugoti. Bet gręžėjai ramina, 
kad „vienas gręžinys-Nėringai ža 
los nepadarys, o geologams jis 
duos daug vertingos medžiagos". 
Bet, jei rastų tekantį šaltinį, tai 
klausimas, koks būtų Neringos Ji 
kimas. Jį spręstų Maskvoj. Juk 
ir lietuviai naftos ieškotojai dir
ba gi ne Lietuvos, o Rusijos naf
tos ministerijos pavedami bei įsa 
kinėjami.

Kybartų apylinkėse gauti grę
žimų rezultatai pasirodė esą per- 
menki. Ten ieškojimo darbai nu
traukti. Bet, sako, ieškotojai dar 
kartą grįšią ir į Lietuvos piet
vakarius. (ELTA)

KANADOS LIET. SKAUTAI 
PAS GUBERNATORIŲ

Kanados šimtmečio proga lie
tuviai sportininkai, ansambliai ir 
chorai gražiai pasirodė greta ki
tų kultūringų tautų.

Otavoje lietuvius skautus prie 
mé gen. gubernatorius R. Miche- 
ner, kurį mūsų skautai apdova
nojo lituanistine literatūra anglų 
kalba, lietuviška juosta ir t. t.

Lietuvių skautų delegacijoje 
pas gen. gubernatorių dalyvavo 
P. Regina, V. Žulys, E. Birgio- 
las, T. Akelaitis, J. Gorys, L. Sa- 
plys, P. Piucas, V. Valaitis, J. Va 
laitis ir S. Dragūnevičius.

— Šiaulių tiksliųjų staklių ga 
mykla skaldo brangakmenius (bri 
lijantus), o Kauno Nėris juos ga 
lutinai apdirba ir šlifuoja.

— Lietuvių Gydytojų Biulete
nis praneša, kad medicinos gydy 
tojų diplomus ir daktarų laipsnį 
gavo šie jauni lietuviai profesio
nalai : D. Jucas, K. Jesūnas, E. 
Damijonaitytė - Pėdini, Vidas Ne 
mickas. Jonas Skirgaudas, (ku
rio motina buvo dantų gydytoja 
Šiauliuose). Kanadoje dantų gy
dytojų diplomus gavo Arvydas 
Kriščiūnas ir Algimantas R. Mi
kelėnas.

— Kazys Lozoraitis rašo Euro
pos Lietuvyje (1. 8. 67) kaip L 
D Š. St. Lozoraitis kalbėjo kom
plimentus naujam kardinolui A. 
Samore, savu laiku atstovavu
siam Vatikaną Lietuvoje. (Ne 
tam, kurį lietuvaitės katalikės 
kiaušiniais apmėtė Virbalio stoty, 
po to, kuomet Vatikanas Vilnių 
pripažino lenkams).

— Vasario 16 gimnazijoje mo
kslas prasidėjo 4. 9. 67. Yra 88 
mokiniai. Ypatingais gabumais 
pasižymi Irena Šiušelytė ir A. 
Veršelis.

— Walter Rask - Rasčiauskas, 
lankydamasis Expo - 67 ir XIII 
Kanados Lietuvių Dienoje pada
rė visą eilę nuotraukų, kuriomis 
pasipuošė daugelis JAV ir Kana
dos lietuvių laikraščių.

— Alytaus vyno fabrikas nes
pėja supirkti valstiečių atveža
mų obuolių ir šermukšnių, kurių 
derlius šiemet labai didelis. Par 
davėjai turi praeiti kryžių kelius, 
kaip anuomet su bekonais.

rinkinį — Prie žmonos galima pri 
prasti .Tas leidinys, siunčiant į 
užsienį, kainuoja 1 doleris. Bet 
visiems A. L. Balso rėmėjams, 
stambiau pasireiškiantiems su
kaktuvinių metų proga, tas leidi
nys duodamas visiškai nemoka
mai, nors jo išleidimas daug tūks 
tančių kainavo.

Nauju leidiniu tapo paryškinti 
sukaktuviniai metai.

Tvirtai laikydamiesi Kudirkos 
ir Basanavičiaus paskelbtų idea
lų, gaivinkime ir stiprinkime lie 
tuvišką spausdintąjį žodį. Jeigu 
tūlos organizacijos laikinai kryps 
ta į klystkelius, tai tuo labiau su 
sipratę visuomenininkai turėtų 
pasireikšti sukaktuvinių Argen
tinos Lietuvių Balso metų proga.

Nadas Giedraitis.

MOKSLININKO P. SLAVĖNO 
VEIKLA ŽINIJOJE

Prof. Paulius Slavėnas, astro
nomas, Yale universiteto filoso
fijos mokslų daktaras (1928), 
rugpiūčio 8 d. gavo Lenino or
diną, anot pranešimo — „už ak
tyvų dalyvavimą propaguojant 
politines bei mokslines žinias ir 
vaisingą darbą, komunistiškai au 
klėjaht darbo žmones“.

Jau nepriklausomos Lietuvos 
laikais buvęs žinomas ne tik kaip 
mokslo populiarizatorius, bet ir 
kaip savanoris visuomenininkas 
(skyręs daug dėmesio Mažosios 
Lietuvos reikalams, dalyvavęs J. 
Keliuočio Naujosios Romuvos su 
telktame sambūryje), po karo li
kęs rusų vėl užimtoj Lietuvoj, ša 
lia mokslinio ir pedagoginio dar
bo universitete, dalyvauja Žini
jos (anksčiau vadintos Politinių 
ir mokslinių žinių skleidimo) 
draugijos veikloj. Nors ši draugi 
ja daugiausia dėmesio kreipia j 
ateizmo bei marksizmo - leniniz
mo populiarizaciją, prof. P. Sla
vėnas paprastai ribojasi informa
cija iš erdvės tyrimų srities.

Prof. P. Slavėnui Lenino ordi
nas teko, Sov. S-gos valdžiai pa
bėrus dosnias rieškučias ordinų 
minėtajai žinijos draugijai. Be 
jo, Lietuvoj kitą (Raud. vėlia
vos) ordiną gavo Kauno medici
nos instituto prorektorius docen
tas Vytautas Kuzminskis. Žemes
nio laipsnio ordinų bei medalių 
Lietuvoj gavo dar šeši tos drau
gijos veikėjai. (ELTA)

ATSIMINIMAI APIE ŠIMONIŲ 
GIRIAS

Kaune tebegyvenąs dailininkas 
Kazys Šimonis rugpiūčio 25 die
ną sulaukė 80 metų amžiaus. Su
kakties proga rengiasi savo dar 
bų parodai ir dar dirba prie nau 
jo kūrinio, apie kurį pasakė: — 
Nė nežinau, kaip pavadinsiu. Gal 
architektūros simfonija, o gal 
vaizdą viršys galaktikos švie
sos. ..

Be to, sako, rengiąs naują at
siminimi]. knygą vardu „Prarau-1 
sus dulkes“. Knyga prasidėsianti 
dailininko tėvo pasakojimu apie 
1863 metų sukilėlius Šimonių gi
rioje. Prieš aštuonerius metus Vii 
niuje buvo išleista pirmoji K. Ši
monio atsiminimų knyga, „Gyve
nimo nuotrupos“. (ELTA)

— V. Tiknius, kaunietis, tarp
tautinėse varžybose Varšuvoje, 
kur dalyvavo 140 plaukikų iš 11 
šalių, sumušė australiečio P. Rey 
noldo turėtą pasaulinį rekordą: 
200 metrų nuplaukė per 2 min. 
16.2 sek.

— Dr. J. K. Valiūnas, kalbėda
mas Montrealio universiteto salė 
je XIII Kanados Lietuvių Dienos 
iškilmėse, ragino viso pasaulio 
lietuvių jaunimą siekti aukštojo 
mokslo. Tapdama akademine tau 
ta lietuviai niekuomet nežus.

— Prel. Jonas Balkūnas, kal
bėdamas lietuvių gydytojų suva
žiavime Cleveland, Ohio, kaipo 
VLIKo atstovas, ragino laisvojo 
pasaulio lietuvius rimtai ir vieniu 
gai ruoštis Lietuvos Nepriklauso 
mybės atsteigimo 50 metų sukak 
ties minėjimui, kuris turi Įvykti 
16. 2. 1968.

— Algis Sabanas ir Leonas Šu- 
laitis studijuoja Vienos universi
teto (Austrijoje) medicinos fa
kultete.

LEONAS MUŠKETAS Sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

B a z ara s „ R U T K U S “ 
Isleta 1907, Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

NAUJAS TONAS LIETUVOS 
SPAUDOJE

Rugpiūčio 6 d. net ir Tiesa 
Vilniuje paskelbė septynių eilu
čių pranešimą apie Montrealyje 
įvykusią tame mieste gyvenančių 
lietuvių dailininkų parodą. Pa
minėjo visas septynias dalyvių 
pavardes ir pareiškė, kad „Paro
da nedidelė, bet daro gerą įspū
dį“.

V. Kazakevičius Pergalėj (1967 
/7) nauju stilium — nevadinda
mas nei „tautos atplaišomis“, nei 
kurios nors „žvalgybos agentais“ 
— paminėjo šešių 60 metų am
žiaus sulaukusių rašytojų pavar
des: B. Rutkūno, P. Andriušio, 
A. Rūko, B. Brazdžionio, N. Ma- 
zalaitės, A. Gustaičio. Net prasi
tarė, kad Santvarai ir Gustaičiai 
susidėję namą įsigijo. (ELTA)

PRAPLĖSTAS FINANSŲ 
KOMITETAS

Kad sukelti daugiau lėšų Lie
tuvos Nepriklausomybės atsteigi 
mo 50 metų sukakties minėjimui, 
praplėstas Finansų Kėlimo Ko
mitetas.

Jungtiniame Finansų Komitete 
yra: prel. Jonas 'Balkūnas ir Pe
tras Minkūnas nuo Vliko, Anta
nas Raventas ir Vytautas Dane
lis nuo LLK, Domas Penikas ir 
Henrikas Miklas nuo PLB, Jokū
bas Stukas ir Albinas Trečiokas 
nuo ALT. Šio komiteto piriminin 
kas yra prel. J. Balkūnas, vice- 
pirm. D. Penikas, iždininkas P. 
Minkūnas, sekretorė A. Radziva- 
nienė.

Eltos Informacijų Taryboje 
yra: Romas Kezys ir Antanas V. 
Sniečkus nuo Vliko, dr. Jonas Pu 
žinąs ir Vytautas Vaitekūnas nuo 
LLK, 'Gintautas Sabataitis, S. J., 
ir Emilija Čekienė nuo PLB, Vy
tautas Abraitis ir Povilas Dargis 
nuo ALT.

J. F. Komiteto ir E. L Tarybos 
adresas yra: 29 West 57 St. - 10 
FL, New York, N. Y. 10019. *

DIDELI GAISRU NUOSTOLIAI 
* LIETUVOJE

Milicijos viršininkas A. Gaile- 
vičius, einąs vyriausio ugniage
sio pareigas, Tiesoje skelbia:

„Šių metų liepos 30 dieną... 
prie kolūkio daržinės bekuliant 
savuose sklypuose išaugintus ja
vus, o vėliau prie jos besivaiši- 
nant, kilo gaisras. Sudegė ir 431 
tonai šieno bei dobilų“.

Kitur karvidės pastogėj ugny 
je žuvo 214 tonų dobilų. Dzūki
joj vienas ūkis per gaisrą neteko 
228 tonų pašaro ir daug nekultų 
rugių. Ir dar eilė panašių atsiti
kimų. Net Gyvulininkystės eks
perimentiniame ūkyje...

Deginimas, galima sakyti, ma
sinis. Milicijos viršininkas ir ge
ruoju prašo saugotis ugnies, ir 
bausmėmis graso. (ELTA)

LENKIJOS KOSMETIKA 
LIETUVOJE

Rugpiūčio 19 d., Kaune, vienoj 
Laisvės alėjos krautuvėj pasiro
dė kosmetikos prekių iš Lenki
jos. Jau prieš atidarant, prie du
rų stovėjo ilga moterų eilė. Kai 
atidarė, per tris valandas tų pre 
kių buvo parduota už apie 3.000 
rublių...

— Lietuviška muzika trečią 
kartą buvo transliuojama per Ka 
nados CBC radijo prancūziškąjį 
tinklą. Programas paruošia Aloy
zas Stankevičius, sulaukiantis 
daug padėkos laiškų šiuo adresu: 
Mr. Alain Stanke, CBC, Montre
al, P. Q.

Motinos Dienos Proga, 
(iki SPALIO 13 DIENOS), mezgimo mašinos 

KN1TTAX parduodamos 
• išsimokėjimui 10 mėnesių be jokių 
nuošimčių ir be ¡mokėjimų iš anksto!

W ANTONIO'JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534 W
Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS’’ VENTA DE LANAS, SEDAS, OÓ

čR HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL ¿R 
NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS W 
ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax’’ «g» 

SUCURSAL: Rivadavia 1105, Longchamps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.

GARSĖJANTI IŠKUNIGIAI 
LIETUVOJE

MARTYNAS JANKUS, 394
puslapių knyga, gausiai iliustruo 
ta istorinėmis nuotraukomis. Tai 
puiki Mažosios Lietuvos atsigai- 
veliavimo istorija, kurios centre
— Patriarchas 'Martynas Jankus. 
Parašė žurnalistas Pranys Alšė- 
nas. Išleido didis spaudos darbo 
mecenatas Juozas J. Bačiūnas - 
Bachunas, Sodus, Mieh., USA, 
1967 m., 2.000 egz. Atspaude Vil
tis, 6907 Superior Ave., Cleve
land, Ohio — 44103 — USA. Ga
lima gauti A. L. Balso Leidyklo
je.
• JURGELAS BULLETIN, Nr. 
28, rugpiūčio, 1967. Iliustruotas 
muzikališkais paukščiukais. Skel
bia Connecticut lietuvių pikni
kus, South Windsoro pažangą, 
žemės ūkį, orą, Jurgėlų šeimos is 
toriją. Jurgėlų duktė Rūta, ap
lankiusi Skandinavijos šalis, iš
vyko į Heidelbergą. Ši simpatin 
ga medicinos sesuo yra tikra „glo 
be trotter“, aplankiusi kelis kon
tinentus. Ji laukiama namie. Sa
vo laiške A. L. Balso Redakcijai 
p. W. J. Jurgelas rašo, kad A. 
L. Balsą oro paštu gauna tvarkiu 
gąi; jis ir jo žmona, ponia Ona 
Norkaitytė Jurgelienė jame vi
suomet randa įdomių kronikų 
apie savo draugus Argentinoje. 
Adresas: Jurgelas Bulletin, So. 
Windsor, Conn., USA.

• II VATIKANO SUSIRINKI
MO DOKUMENTAI. Vertė prel. 
Vytautas Balčiūnas ir Antanas 
Tamošaitis, S. J. Kalbą tikrino 
Vladas Kulbokas. Iliustravo Te
lesforas Valius. Atspaude Lietu
vių Enciklopedijos spaustuvė, 361 
W. Broadway. So. Boston, Mass.
— 02127 — USA. 280 pusi. Kieti 
viršeliai. Kaina pusketvirto do
lerio.
» CULTURAL LIFE IN LI
THUANIA; La Lithuania Sovie- 
tique; 1967 m. Pasaulinė Paroda 
Montrealyje; Turistui apie Vil
nių (A. Medonio 176 puslapių 
knygelė) ir Vilniaus scheminis 
planas gauta iš Pasaulinės Mon
trealio parodos Tarybinio pavil
jono.
® CUARTO PODER, (Ketvirtoji 
Galybė, t. y. Spauda), Nr. 1, 
rugs. 11, 1967. 4 pusi., didelio for 
mato. Red. - leidėjas prof. Oscar 
A. Saavedra Paz, 25 de Mayo 
151, La Rioja. Tai rimtas demo
kratinės minties dvisavaitinis lai 
kraštis, ginantis mokytojų ir ben 
drai La Rioja provincijos reika
lus. Straipsnyje Condena a los 
totalitarismos, kurį pateikė Dr. 
Juan Manuel Saavedra, minima 
ir okupuotoji Lietuva. Linotipija 
ir spauda A. L. Balso spaustuvės. 
Antras numeris A. L. Balso spaus 
tuvėj išleistas 29. 9. 67. Jame 
taipgi minima Lietuva.
« LIETUVIŲ DIENOS, birželio, 
1967, pašvęstos poetui Vincui My
kolaičiui - Putinui (1893 - 1967)
— jo biografijai ir kūrybai. Ki
tuose žurnalo skyriuose telpa įdo
mių aktualijų. LD red. poeto Ber 
nardo Rrazdžionio amžiaus 60 
metų sukakties proga leidžiama 
jo kūrybos rinktinė. Išleidimui 
aukojančių mecenatų komiteto iž 
dininkas Pr. Lembertas, 927 — 
3 Str., Santa Monica, Cal., USA. 
Pirmutinių aukotojų sąraše figū
ruoja mūsų dailininkas Jonas 
Rimša, paaukavęs 25 dolerius, ir 
kiti intelektualai.
® GIMTOJI KALBA, Nr. 36, ba 
landžio - birželio, 1967. Red. L. 
Dambriūnas, 4314 — 40 th Str., 
Brentwood, Md. — 20722 — U 
SA. B. K. A.

Jonas Ragauskas, buvęs kuni
gas, 1948 metais pavirtęs uoliau 
siu „antikunigiu“, rugpiūčio 23 d. 
visuose laikraščiuose Lietuvoj bu 
vo sveikinamas ir garbinamas su 
laukęs 60 metų amžiaus. Per pas 
tavuosius 19 metų reiškėsi kaip 
pats uoliausias Lietuvoje priešre- 
liginės propagandos apaštalas. 
Pastaruoju metu prasitariama 
apie pašlijusią jo sveikatą. Kitas 
J. Ragausko bendrakeleivis, bu
vęs kunigas S. Markoms (dabar 
antireliginio muziejaus direkto
rius buvusioj Šv. Kazimiero baž
nyčioj Vilniuj) rašė, kad „Dargi 
susirgęs Ragauskas nepadėjo 
plunksnos. Jo straipsniai vienas 
po kito pasirodo spaudoje“.

(ELTA)
— Lietuvių liaudies dainas ren 

ka Kanados Valstybinis Muzie
jus. Jo direktoriaus Kenneth Pea 
cock pastangomis į magnetofono 
juostas įdainavo lietuviškas dai
nas Regina Kutkienė, Anelė Stra 
zdienė, E. Padolskienė, J. Juške
vičienė, Agutė Campbell, Alina 
Markutienė, Elzė Jankutė, Jz. 
Jankaitis, Eleonora Ališauskienė, 
Birutė Danaitienė, Aldona Rusi- 
nienė, Aldona Sklandžiūnienė, 
Lukas ir Ona Gataveckai, Marčių 
kaitienė, Danutė ir Vilius Fidle- 
riai. 'Bronė Maziliauskienė, Anta
nas Baltrušaitis ir Ona Ališauskie 
nė.

— Tėviškės Žiburiai (17. 8. 67) 
talpina prof. Kubiliaus pareiški
mą, iš kurio matosi, kad dabar
tiniu metu Vilniaus universitete 
studijuoja 5.500 reguliarių stu
dentų ir studenčių, 2.000 vakari
nių lankytojų ir 5.000 studijuo
jančių korespondentiniu būdu. 
80 % studentų yra lietuviai. 70 
% studentų gauna įvairias stipen 
dijas.

— Lietuves moksleiviai dešim
toje Leningrado spartakiadoje 
laimėjo aštuntą vietą, aplenkda
mi Azerbaidžaną, Latviją, Armė
niją, Estiją, Uzbekiją ir kitas res 
publikas. A. Daukša pasirodė ge
riausias šaulys jaunimo grupėje.

— Valakampių vasarvietėje, 
garlaiviu atplaukę iš Vilniaus, ke 
lioliką valandų praleido su vasa
rotojais Kanados lietuviai ekskur 
santai: Adomas Pretkus, Antanas 
Lipčius, Juozas Plečkaitis, Julius 
Bliumas. A. Lipčius jau ketvirtą 
kartą vasarojo Lietuvoje.

— Operoje Boris Godunov, Mas 
kvos teatro Bolšoj pastatytoje 
Montrealyje, Ranguni vaidmenį 
dainavo lietuvis solistas VI. Va
laitis.

G U S T A M A S S. A. L C. 
L. N. ALEM 2270 - MUNRO

T. E. 740-0508
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu
vėms, restoranams ir šeimy
noms. — Čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai, — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar

bės pasiūlyti:
® Fiambres secos

GUSTAMAS
® Fiambres alemanes

GUST AMAS — 
visuomet gaminama prisilai
kant griežtos kontrolės svei
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.
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AUDRINGOS IŠVYKOS PRAEITIS
JAV KREPŠININKŲ 

LAIMĖJIMAI
Rugpiūčio 15 iš O’hare aero

dromo Chicagoje išvyko 16 krep
šininkų ir jų palydovų grupė į 
Lietuvą, kur iki rugpiūčio 23 gau 
tomis žiniomis, jau turėjo trejas 
rungtynes Vilniuje, iš kurių dve 
jas laimėjo ir vienerias pralaimė
jo.

Lietuviai krepšininkai Vilnių 
pasiekė rugpiūčio 17 prieš pietus. 
Vilniaus aerodrome juos pasitiko 
Lietuvos krepšinio federacijos na
rys ir Kultūrinių Ryšių su užsie
nio lietuviais komiteto pirm, pa
vaduotojas Vytautas Kazakevi
čius ir krepšinio darbuotojai — 
Juozas Žičkus, Antanas Slankstys 
Vytautas Kulakauskas, Gražina 
Vileikienė, būrys žurnalistų ir 
grupė lietuvaičių, kurios svečius 
iš tolimojo krašto apdovanojo gė 
lėmis. Šeštadienį jie turėjo pir
mąsias rungtynes prieš Vilniaus 
„‘Statyba“ komandą, kuriai turė
jo nusileisti 77:98. Sekmadienį 
jie turėjo kitą susitikimą ir čia 
įveikė Vilniaus studentų penke
tuką 83:73. Sekančią dieną sve
čiai iš Amerikos susitiko su Vil
niaus „Žalgirio“ krepšininkais. 
Čia po sunkios kovos laimėjo ame 
rikieeiai lietuviai 69:67. Daugiau
sia taškų šiame susitikime pelnė 
čikagietis Jurgis Jankauskas — 
Janky, kuris žaidžia už Š. Ame
rikoje krepšinio srityje garsi] 
Daytono universitetą.

Š. Amerikos liet, komandoje 
Lietuvoje žaidė: Romas Gudas, 
Alfonsas Galinaitis, Antanas Jan
kauskas (iš Argentinos), Jurgis 
Jankauskas, Valteris Jensenas, 
Pranas Miknaitis, Pranas Minio
tas, Aloyzas Razutis, Antanas Sa- 
putavičius, Jonas Kaunas. Ko
mandos treneriu ir vadovu yra 
Rimantas Dirvonis. Palydovais 
dalyvavo: Dr. Gediminas Byla - 
Bylaitis, Rytas Babickas, Algis 
Juškys. Raimundas Mieželis, Erd 
vilas Janulaitis.

Krepšininkai išvyko nežiūrint 
didelių grasinimų ir gąsdinimų iš 
įvairių „veiksnių“ bei spaudos, 
kuri nepagailėjo daug melo ir 
šmeižtų vykstančiųjų į savo tėvy 
nę juonuolių adresu. Tačiau entu 
ziastai neišsigando ir savo užsi
mojimą įvykdė. Prieš pat išvyką 
buvo paskleisti gandai, jog krep
šininkai nevažiuoja, tačiau tas 
buvo tik grynas prasimanymas. 
Kuomet krepšininkai išvyko apie 
tai pranešė tik „Naujienų“ dien
raštis, o tuo tarpu dauguma Ame 
rikos liet, spaudos tylėjo.

Beje, Š. Amerikos lietuvių 
krepšininkų tarpe yra vienas Ar 
gentinoje gimęs mūsų tautietis — 
Antanas Jankauskas, kuris šiuo 
metu gyvena Kalifornijoje ir 
ten studijuoja Ventura kolegijo
je ir žaidžia krepšinį tos kolegi
jos komandoje. Antonio Jankaus
kas yra žymus krepšininkas: jis 
gyvendamas Argentinoje yra žai
dęs už lietuvių „Kovo“ penketu
ką ir net už Argentinos rinktinę.

Lietuviai krepšininkai Lietuvo
je išbuvo dvi savaites, atgal Chi

cagón grįžo rugsėjo 5, prieš tai 
dar kelioms dienoms sustodami 
Suomijoj ir Švedijoj. Chicagoje 
6. 8. 67 jiems tapo surengtas drau 
giškas pagerbimo pobūvis.

LIETUVIAI MENININKAI 
MONTREALYJE

Argentinos Lietuvių Balse jau 
buvo rašyta apie Rietuvių solistų 
ir šokėjų pasirodymą tarybinės 
Lietuvos dienoje Montrealio pa
saulinėje parodoje. Rugpiūčio 11 
į Montreal į atvyko 3 lietuviai me 
nininkai, jų tarpe garsusis solis
tas Virgilijus Noreika, kuris yra 
dainavęs visame pasaulyje žino
moje La Scala operoje Italijoje, 
Maskvos „Bolšoj“ teatre ir kito
se salėse. Be jo dar čia viešėjo 
ir birbynininkas Pranas Budrius 
bei kanklininkė Danutė Juodval
kytė . Aleksandravičienė. Jie čia 
turėjo eilę pasirodymų pasauli
nės parodos rajone, kanadiečių 
publikai Montrealio mieste ir lie 
tuvių klausytojams Montrealio 
Lietuvių klubo patalpose.

Kanadiečiams skirtuose kon
certuose sol. V. Noreika sudaina
vo dvi liaudies daineles: „Tris 
dienas, tris naktis“, ir „Bernužėli 
nesvoliok!“ Tačiau lietuviams 
skirtoje programoje Lietuvių klū 
be jis sutraukė net 24 dainas ar 
ištraukas iš operų. Viską jis at
liko lietuvių kalboje, tik vieną 
ariją sudainavo itališkai. Čia jo 
koncerto klausėsi apie 300 lietu
vių, kurie sukėlė trukšmingus 
plojimus sol. Noreikai ir jo paly
dovams - Budriui ir Juodvalky
tei. Ypatingai publiką sujaudino 
daina „Lietuva brangi“, „Kur 
bakūžė samanota“ bei kitos jau
trios melodijos.

Iš Montrealio Lietuvos meni
ninkai išvažiavo koncertuoti po 
kitas Kanados lietuvių kolonijas: 
Toronto, Vindsorą, Hamiltoną. 
Grįžę dar pateikė vieną kon
certą Montrealio lietuviams.

Man teko su sol. Noreika ilgai 
išsikalbėti ir patirti jo praeities 
muzikinę veiklą ir ateities pla
nus. Kaip atrodo, šį dar jauną, 
32 metų amžiaus menininką, lau
kia didelė muzikinė karjera ir 
yra vilčių jo asmenyje susilaukti 
pasaulinio garso solisto. Beje, dau 
gelyje koncertų jam akompanuo
ja jo žmona, su kuria augina 15 
mėnesių dukrelę.

Montrealio parodos sovietinia
me paviljone šiuo metu dirba 6 
lietuviai, kurie yra nuolatiniai 
Lietuvių klubo bei lietuvių šei
mų lankytojai. Jie gerai susidrau 
gavę ir su naujaisiais ateiviais, 
kurie, pav. Chicagoje dar vis te
bevaro stiprią akciją prieš dabar 
tinę Lietuvą ir jos gyventojus. 
Montrealyje tokios neapykantos 
maža rasi, kas, žinoma, yra geras 
ženklas, teikiantis daug vilčių lie 
tuvybės ateičiai Š. Amerikoje.

Iš Montrealio galėjau išsivežti 
daug gerų vaizdų ir minčių. Apie 
tai gal bus progų vėliau parašyti.

Edvardas Šulaitis.
Chicago, Ill., 23. 8. 67.

VENEZUELOS LIETUVIAI
Darbingas B-nės posėdis

Maraeay mieste 9. 9. 67, pp. 
V. J. BIELIŪNŲ namuose, įvyko' 
VLSB-nės Centro Valdybos posé 
dis, kuriame dalyvavo iš Cara
cas, Maraeay, Valencia ir La Vie 
toria C. V. nariai. Neatvyko tik 
Baraąuisimeto ir Maracaibo atsto 
vai. Šiame posėdyje buvo aptarta 
Lietuvos Nepriklausomybės 50 - 
ties metų ir Venezuelos B-nės 20 - 
ties metų sukakties minėjimai 
1968 m. bei pasisakyta atstovų 
rinkimų reikalu į III PLB Seimą.

Posėdis praėjo darnioje ir dar 
bingoje nuotaikoje. Pirmininka
vo Inž. Vladas Venckus, sekreto
riavo p. Henrikas Gavorskas. Šio 
posėdžio dalyviai, malonių šeimi
ninkų. pp. Vandos ir Jurgio Bie
liūnų buvo maloniai sutikti ir ti
krai nuoširdžiai, lietuviškai pa
vaišinti. Už ką Jiems priklauso 
visų dalyvių nuoširdus, lietuviš
kas AČIŪ.

B-nės 20 metų veiklos atžymėji-
mui.

Aukos Domeikos Fondui
Rugsėjo 8 proga, Venezuelos

Lietuvių Savišalpinės Bendruo
menės Zigmo Domeikos vardo
Jaunimo Fondui paaukavo:

J. Bieliūnas 500 bolivarų, inž.
V. Venckus 200 Bs. ir M. Balutis
100 Bs. ALB Korespondentas. _______________________ _________________________________

^GOMERIA
JONAS BUKAUSKAS

Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.
Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje 
SUKAKTUVINIŲ METŲ 

PROGA
Kadangi šie metai yra sukak

tuviniai Argentinos Lietuvių Bal 
so spaudos darbo metai, tat mo
kėdama trims metams prenume
ratą pridedu priedo dar $ 300, vi 
so įteikdama $ 3.500 savo prenu
meratos sąskaitom

Jau 35 metai skaitau A. L. Bal

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

• o 
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos. 

241 — 7942
Caa - Guazú 283, — Lanus

© SKELBKITĖS A, L, Balse!
AUTOMOBILIUS,

— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS, 
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

JONAS BIELIŪNAS, 
pavyzdingas Venezuelos Lietuvių 

Bendruomenės darbuotojas.

Mecenatų dėka šokta 
šimtatūkstantinei publikai

Š. m. liepos 23 d. įvykusiame 
Cuatrieentenario de Caracas tau
tybių pasirodymo organizavime 
aktyviai dalyvavo ir visokeriopai 
prisidėjo p. J. Bieliūnas, aprūpiu 
damas mūši] jaunimo reprezenta
cinę grupę, skaniais ir įvairiai pa 
gamintais, p-nios Vandos Bieliū- 
nienės, sumuštiniais bei gaivinan 
ciáis gėrimais visos kelionės iki 
Caracas metu, taipogi nekartą su 
p. Z. Garšva ar pavieniui, lankė
si įvairiose vietovėse, ragindami 
vietos lietuvius, kuo skaitlingiau 
šiai šiose iškilmėse dalyvauti pp. 
M. Balutis, J. Bieliūnas, Z. Gar
šva ir M. Zupkus buvo tie tikrie 
ji Spiritus movens, lietuviškos 
dainos pravedime.

Organizaciniais reikalais, • bei 
susisiekimo priemonių parūpini- 
mu visu nuoširdumu rūpinosi pp. 
J. Kukanauza ir M. Zupkus. Tau 
tinius šokius organizavo, kaip ir 
visada, mūsų nenuilstamoji p-nia 
Aurelia Žalnieriūnas, akordeoną 
be paliovos kankino Tadas Gar
šva, nors ir patsai neteko daugel 
prakaito lašų. Juk reikėjo groti 
28 kartus, nes tiek sykių, mūsų 
šaunusis jaunimas, su tautiniais 
šokiais prisistatė šimtatūkstanti
nei miniai. Kelionės išlaidų paden 
gimui aukojo: M. Balutis ir V. 
Venckus po 50 bolivarų.

Lietuviškas leidinys
VLSB - nės Tarybos posėdis 

įvyks 14. 10. 67 pp. V. M. Balu
čių namuose, Valencia.

Šia proga bus galutinai aptar
tas p. J. Kukanauzos patiektasai 
planas išleidimui leidinio mūsų

PHETAI LIETUVON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 328, BENOS AIRES T. E. 31-1553; 32-4124

są ir jo garbingo spaudos darbo 
40 metų sukakties proga, raginu 
visas susipratusias lietuvaites pa 
remti Pietų Amerikos lietuvių 
spaudos veteraną. Stiprinkime 
savąją spaudą!

Liuda Tamoliūnaitė - žibolienė.
Buenos Aires, 18. 9. 1967.
— Jonas Naudžiūnas iš Magda 

lena, savo giminaičio stud. II. Le 
vanavieiaus autu pavėžintas, lan
kėsi A. L. Balso Leidykloje. Su 
ilgamečiu mūsų skaitytoju pasi
kalbėta apie pirmuosius kūrimo
si Argentinoje laikus. Naudžiū
nai yra padėję daugeliam tautie 
čių padaryt Ameriką Argentino
je.

KAD IR APIPLĖŠTAS M.
JUDICKAS PARĖMĖ ALB
Mykolas Judickas, pensininkas, 

tebedirbantis kaipo elektros jė
gainės vedėjas Guernica, einant 
į banką buvo užpultas dviejų mo
terų rūbais persirengusių bandi
tų, kurie neva klausdami adreso 
jam apipylė akis kokiu tai skys
čiu ir pasigrobę $ 140.000 pabė
go.

Nors ir apiplėštas M. Judickas 
pareiškė: Visų pareiga paremti 
Argentinos Lietuvių Balsą 40 me
tų spaudos darbo proga. Tuo tar
pu aukoju A. L. Balso spaudos 
darbo paramai $ 5.000, o kuomet 
baigsiu pasveikti — atvyksiu Lei 
dyklon ir įteiksiu daugiau para
mos mūsų mylimam A. L. Balsui.

— Albertas Negražis su žmona 
Marta Jasulaite, gyvenanti savo 
namuose Totoras, Santa Fe pro
vincijoje, atsiuntė gražų sveiki
nimą A. L. Balso spaudos darbo 
40 metų sukakties proga. Prie $ 
800 prenumeratos pridėjo dar $ 
200 mūsų spaudos darbo para
mai. Ačiū!

— Vincas Trojeckas, La Har
tona sūrių gamyklos direktorius 
iš Pergamino, 23. 9. 67, sykiu su 
žmona 'Martina Francia, sūnum 
Miguel - Vicente, agronomijos 
fakulteto studentu, ir dukra Mar 
ta - Susana, Normalės Gimnazi
jos 3 meto moksleive, lankėsi A. 
L. Balso Leidykloje. Direktorius 
Trojeckas, kaip nuoširdus A. L. 
Balso rėmėjas, 40 metų ALB su
kakties proga, sumokėjo $ 2.000. 
Ta pačia proga aplankė savo se
sutes: Pranę Jasienę ir Lociją, 
dr. O. Bruno žmoną, su jų seimo 
mis.

Prenumeratas apsimokėjo:
Stasys Bražėnas $ 500 aukų, 
Napoleonas Pimpė ir $ 200 aukų, 
Petras Čepulėnas $ 500 aukų,

Juronienė ir $ 200 aukų, 
Jonas Vaytiekaytis ir $ 200 aukų, 
Angela Girvelytė ir $ 200 aukų, 
Liuda Tamoliūnaitė - Žibolienė 

ir $ 300 aukų, 
Mykolas Limbą ir $ 200 aukų, 
Juozas Kellertas ir $ 200 aukų, 
Povilas Jelinskas, 
Jonas Naudžiūnas, 
Alfonsas Leipus, 
Kastantas Lapinskas, 
Kazimieras Žaruolis, 
Anupras Tubis, 
Jonas 'Saladžius, 
Kastantas Murauskas, 
Petras Varnas, 
Emilija Budrytė - Žakienė, 
Elzbieta Černiauskaitė - 
Aleksandras Didžiulis, 
Karolis Bielskis, 
Jonas Bačkis, 
Jonas Bačkis, (s), 
Vincas Trojeckas, 
Vytas Zalatorius, 
Albertas Negražis ir $ 200 aukų, 
Balys (Simanavičius, 
Agotas Šumskaitė - Gudynienė, 

(Seka tęsinys)

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 720-6213

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
proso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Dr. ALEJANDRO ALPEROVICH
diplomuotas Rusijoje ii’ Buenos Aires. 

Ligoninės F1ORITO chirurgas. 
Priėmimo valandos nuo 16 iki 19. 

CORRIENTES 1955, 1 aukštas, Buenos Aires 
TE. 49 - 7746

| Hostería “E L MIRADOR” j
3 La Perla de Calamuchita (Córdoba)
a VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul... d

ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS.
į PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS- g
3 TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI- B
§ N1NKAI — g
3 Esther ir Eduardo. S

~FERRETERIA-BAZAR-
ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H-nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ U TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia, lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. įpl

Turdera

— San Jose 
Grande. — 
de Zamora.

VIBRENTE v SALGADO
PROYECTAN y FABRICAN 

CALIDAD 

PLACARDS

MUĘBLES

^TALLERES y EXPOSICION

, MARIANO ACOSTA 1111-15 FU.

3
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Motens ir Pasaulis
RAŠYTOJA MARIJA 

LASTAUSKIENĖ
— LAZDYNŲ PELĖDA
(Rašytojos Lazdynų Pelėdos 

gimimo 95 metų sukaktį minint 
pravartu pažymėti, kad jos sū
nus, Pšibilauskas, gyvena Ro
sario mieste, Argentinoje). —

Red.
Lietuvių literatūroje Lazdynų 

Pelėdos slapyvardžiu pasireiškė 
Sofija Pšibilauskienė, savo pro
zos kūriniuose vaizdavusi dau-' 
giausia kaimo ir dvaro, valstie
čių ir bajorų dvarininkų santy
kius pobaudžiaviniu laikotarpiu. 
Bet po josios mirties (1926 m.) 
rodėsi nauji kūriniai Lazdynų Pe
lėdos slapyvardžiu. 1930 m. poe
tas L. Gira pirmasis atskleidė pas 
laptj: Lazdynų Pelėdos slapyvar
džiu rašė dvi seserys — Sofija ii’ 
Marija Ivanauskaitės.

Nuo Marijos Ivanauskaitės — 
Lastauskienės gimimo gegužės 15 
d. suėjo 95 metai. Jaunesnioji se
suo išgyveno žymiai ilgiau už vy
resniąją : Sofija mirė nesulauku
si 60 metų, o Marija sulaukė gi
lios senatvės — 85 metų (mirė 
1957 m.)

Abi seserys rašytojos išgj-veno 
sudėtingą epochą, augo panašioje 
aplinkoje. Gimė Paragių dvare 
(dabartiniame Kuršėnų rajone). 
Tėvas dvarininkas ir menininkas 
svajotojas — dukterims neįstengė 
suteikti sistemingo mokslo, todėl 
jiedvi gyvenime patyrė nemaža 
sunkių dienų ir nuoskaudų.

Marijos vėlesnis gyvenimas 
klostėsi kiek kitokiomis aplinky
bėmis, negu jos vyresniosios se
sers. Jaunystėje jai teko geriau 
pažinti didelių miešti] gyvenimą. 
Ji gyveno ne tik Vilniuje, bet 
taip pat Peterburge, Varšuvoje, 
Rygoje, dirbdama rankdarbių siu 
vykiose ir kitokį darbą. Taigi tu
rėjo progos pažinti miestiečių, 
darbininkų, studentų gyvenimą 
bei socialistinį judėjimą.

Jauna būdama, Marija pradėjo 
rašyti eilėraščius ir prozos kūri
nius lenkų kalba. Ėmusi rašyti 
lietuviškai, keletą kūrinių paskel 
bė M. Lastauskienės pavarde, bet 
kadangi Lazdynų Pelėda jau bu
vo išpopuliarėjusi, tad ir ji nuta
rė pasirašinėti tuo pačiu slapy
vardžiu. Parašiusi apsakynius, 
duodavo seseriai pataisyti ir pa
teikti redakcijoms savo vardu. 
Toks seserų kūrybinis bendradar

TRUMPAI APIE VISKĄ
MIŠIOS SU ŠOKIAIS

Liverpulis, Anglijoje, pagarsė
jo kaip „vabalų“ (beatties) tėvy 
nė, o dabar tą garsą perkėlė į 
bažnyčią, kur neseniai buvo at
laikytos mišios su šokiais ir elek 
tronine muzika.

Šokių mišiose dalyvavę apie 
2.000 katalikų vargiai savo am
žiuje šias mišias pamirš, rašo ko
respondentas iš Anglijos. Pradė
jus žmonėms Kristaus Karaliaus 
bažnyčioje giedoti Kirie, kai pa
leido elektroninius amplifikato- 
rius (garsiakalbius),išsigandusios 
vienuolės net pirštais ausis užsi
kimšo. Prasidėjus mišių daliai — 
Gloria, auksuotais drabužiais ap
sitaisę ir žaliomis kaukėmis už
simaskavę šokikai pradėjo aukš
tyn driksėti, storam dideliam bal 
sui per garsiakalbius palydint.

Mišias atliko 36 šokėjos — šo
kikai, 50 narių orkestras ir 80 as 
menų choras.

Britų baleto Rambert steigėja 
dame Marie Mambert pasveikino 
bažnytinį baletą, jį pavadindama 
„moderniais angelais, šokančiais 
Dievo garbei“. (Naujienos, 29. 8. 
1967).

— Marijona Šeferytė, mokslei
vė iš Lietuvos, atvyko Anglijon, 
— rašo Šaltinis rugpiūčio laidoj, 
1967.
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• Suvedame atskaitomybės knygas. ;
• Sudarome sutartis.
• Sutravkome mokesčius.

Contador — Knygvedis ;
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aire# ■

biavimas truko iki Sofijos mir
ties.

Nepaisant kai kurių stilistinių 
skirtumų, abiejų seserų kūryba 
turi nemaža bendrų ypatybių, to
dėl literatūros istorikai jų raštus 
nagrinėja kaip tam tikrą vienu
mą — Lazdynų Pelėdos kūrybą, 
nes iš viso sunku nustatyti, ką 
katra parašė.

Valstybinė grožinės literatū
ros leidykla 1945 - 1955 m. išlei
do 7 tomus Lazdynų Pelėdos raš
tų, apimančių Sofijos ir Marijos 
kūrybą. Remiantis Marijos liudi
jimu, tenai pažymėta, kas josios 
parašyta.

Tiek Sofija Pšibliauskienė, tiek 
Marija Lastauskienė daugelyje 
savo kūrinių vaizduoja dvarinin
kų ir valstiečių santykius, paro
do valstiečių neapykantą dvarui, 
kaip visokio blogio šaltiniui.

Pirmieji bendru slapyvardžiu 
paskelbtieji Marijos kūriniai — 
apsakymai „Paša“, „Mano drau
gė“, „Užmirštasis“ vaizduoja 
miesto darbo žmonių gyvenimą, 
parodo sunkias to gyvenimo sąly
gas, kurios stumia į moralinį smu 
kimą, nusikaltimus.

Po sesers Sofijos mirties M. 
Lastauskienė reiškėsi kaip sava
rankiška rašytoja. Leidėjai pava
dino ją Lazdynų Pelėda II-ja.

Vienoje didesniųjų apysakų, 
kurią kai kas linkęs vadinti roma 
nu, — „Šiaurės sostinėje“ vaiz
duojamas Peterburgo gyvenimas 
XX amž. pradžioje, parodomas 
revoliucinis judėjimas, kuris pra 
siveržė aktingesniais veiksmais 
1905 - 1907 metais. Marija kūry
bai medžiagos ėmė daugiausia iš 
savo gyvenimo patirties, iš pergy
venimų. Todėl ir šioje apysakoje 
vaizduojama smulkių dirbtuvių 
darbininkų buitis, parodoma ir 
aukštuomenės sluoksnių atstovų, 
pavyzdžiui, generolas Zvonkovas, 
žiaurus despotas. Jo žmona Raisa 
ir sūnus Tadas, negalėdami pakęs 
ti žiaurumo, nutraukia su juo 
santykius, užmezga ryšius su so
cialistais.

Savo autobiografijoje M. Las
tauskienė pasisako, kad šios apy
sakos prototipai — pažįstami, bu
vusieji jos darbdaviai. Dirbdama 
moterų papuošalų dirbtuvėje Pe
terburge, ji susidūrusi su žiau
riais išnaudotojais, kuriuos vėliau 
pavaizdavusi grožinės literatūros 
kūriniuose.

M. Lastauskienės kūriniai pa-

— Laura Vilutytė, Puros ir 
Jono Vilučių duktė, savo tėvų 
namuose Rosario - Saladillo, kar 
tu su Argentinos pavasario suti
kimu, atšventė savo amžiaus 15 
pavasarių sukaktį. Dalyvavo tė
vų giminės ir Lauros mokslo 
draugės ir draugai, viso apie 150 
žmonių, apdovanoję simpatingą 
sukaktuvininkę. Viešnia.

— Balsuojant ir 3 kartus per- 
balsuojant, 23. 9. 67, šiemetine 
A. L. Centro Pavasario Karalie
ne išrinkta, jau 1965 metais bu
vusi Karalienė — Emma Jankaus 
kaitė. Princesėmis — Lili Stan- 
čikaitė ir 1963 metų buvusi prin 
cesé — Marta Čekaitė. Tai dar 
vienas naujo ALC laikotarpio 
įdomumas.

— E. Baublienė su vyru prof. 
Petru Baubliu iš Vilniaus vasaro
jo Londone.

— Irenė Balčiūnaitė, architek 
to Searamal žmona, mėnesiui lai 
ko atostogų išvyko į JAV.

— Beatričė Kerbelienė, su šei
ma iš Argentinos emigravusi į J 
AV, pirmininkavusi Bostono Lie 
tuvių Kultūros Klubui, tas parei 
gas perleido Irenai Treinienei.

— Danutė Miškinytė su 14 Mi- 
chigano universiteto studentų 

PIRMAS VEDYBINIS 
SKELBIMAS

Sandara rašo, kad pirmas vedy 
binis skelbimas pasirodė „Week 
of Maichester" laikraštyje 1727 
metais. Turinys buvo tokis:

„Dievas davė Adomui žmoną. 
Esu mergina ir ieškau ištikimo 
gyvenimo draugo. Parašykite 
Ellenborai Morrison“.

Skelbimas sukėlė audrą pasmer 
kimų. Mergina tapo uždaryta ka
lėjimai! ir paduota psichiatriniam 
ištyrimui.

Dabar vedybiniai skelbimai la
bai įėjo madon Anglijoje. Viena 
našlė ūkininkė pasiskelbė, kad tu
ri neblogą ūkį ir gerą traktorių, 
gavo tokį „meilės“ laišką nuo vie 
no škoto:

„Esu nutaręs jus vesti, bet pir
miausia prašau atsiųsti fotografi
ją jūsų traktoriaus“. Stella.

— Teresė Lukošiūtė, gimusi 
Argentinoje, čia sukūrusi šeimos 
židinį su pokariniu ateiviu Va
clovu Simučiu, gražiai įsikūrė 
Chieagoje. Turi namą, automo
bilį. Jų 12 metų amžiaus sūnus 
priklauso tautiniam ansambliui. 
Jaunesnioji eina penktus metus.

— Danutė Girdzevičiūtė, Soult 
Star Miss Lithuania, 9. 9. 67 ište 
kėjo už Ontario policijos parei
gūno Gedimino Poderio. Lietuvių 
ir bendrai Kanados spauda jau
nuosius pasveikino, pasipuošda- 
ma jų paveikslais.

—Rosa Šlepikaitė, ALC vaikė- 
jų Adolfo ir Stasės Mašalaitės 
Šlepikų vyresnioji duktė 20. 1. 68 
išteka už inž. fakulteto studento 
Miguel Giannattasio. Vestuvių 
vakarienė bus ALC salione.

sižymi gyva intriga, siužeto veiks 
mingumu, bet geriausiųjų meni
nių sesers laimėjimų ji nepasiekė: 
jos kūriniai sausesni stilistiniu 
atžvilgiu, jų kalba daugiau kny
giška. Tačiau kalbant apie abiejų 
seserų kūrybos vienumą reikia 
pažymėti, kad Marija praturtino 
juos tematiniu įvairumu: šalia 
valstiečių, kumečių ir dvarininkų 
įvedė miesto darbininkų, amati
ninkų, fabrikantų ir inteligentų 
personažus.

Prieš 10 metų mirusi, rašytoja, 
jau būdama senutė, dalyvaudavo 
Vilniuje rašytojų suvažiavimuo
se, buvo pagarbiai sodinama į pre 
zidiumą. Ji sulaukė ir daugiato
mio Lazdynų Pelėdos išleidimo.

J. Būtėnas.

ansambliu 22. 8. 67 išskrido 6 sa 
vaičių gastrolėms į Japonių ir ki
tas Azijos vietas. Kelionę apmo
kėjo JAV vyriausybė.

— Jūra Strimaitytė, du metus 
praleidus Turkijoje kaipo Taikos 
Korpo narė, grįžo pas tėvus į J 
AV.

— Kastulė Kalėdytė - Kriaučių 
nienė, Domas Rudis, buvęs R. L. 
B-nės pirm. Zigmas Stasevičius 
ir dar keli Rosario - Saladillo lie 
tuviai tebeserga. Tautiečiai, ap
lankykite ligonius. Saladillietė.

— Rosa Derenčiūtė su savo vy 
ru Sergio Biollo, sūnum Augustu 
ir dukra Konstancija, visi iš Co
modoro Rivadavia, atostogauja 
Italijoje. Ten išbus 4 mėnesius. 
Visiems Comodoro lietuviams jie 
prisiuntė gražiu Italijos vaizdu.

M. P. ‘
— Ona Stankevičiūtė, buhalte

rė, gyvenanti Vilniuje, gieda Šv. 
Onos parapijos chore ir Radijo 
Komiteto chore. Gavusi pusei me 
tų atostogas vieši Kanadoje ir J 
AV. Lankydamasi Chieagoje 20. 
8. 67 ji giedojo solo Šv. Antano 
parapijos bažnyčioje, — rašo 
Sandara.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

PAVASARIS
Nuo gėlių pavasarinių, 

Spindulių tylių auksinių 
Apsvaigau.

Iš pavasario, iš rojaus 
Išeities ieškot ieškojau — 
Neradau.

Kas dabar atskirti gali — 
Kur dangus, kur žemės šalys, — 
Nežinau.

Juozas Tysliava. 
(Iš rinkinio Nemuno rankose).

— Lynda Bird Johnsonaitė, vy 
resnioji JAV prezidento duktė, 
9. 12. 67 išteka už kapitono Char
les S. Robb. Svočia bus jos se
suo, ištekėjusi už lietuvio studen
to Patrick J. Nugent. Svotas kap. 
W. D. Davidson. Vestuvių puota 
įvyks Baltuose Rūmuose, Vašing 
tone.

— Stasė Semėnienė, bandyda
ma sukliudyti krepšininkų kelio
nę Lietuvon, kunigų Marijonų 
Drauge parašė, kad važiavimas 
yra baisesnis už mirtį. Kiti lai
kraščiai jai atsakė, kad jeigu, pa 
vyzdžiui, rusų iš Lietuvos nebus 
galima iškraustyti 100 metų, tai 
kas pasidarys, jeigu niekas nelan 
kys okupuotos Lietuvos? Bus pa 
tarnauta okupantams, izoliuojan 
ties nuo Lietuvos žmonių. J. Stra 
kus Vienybėje — ir kiti to lai
kraščio bendradarbiai — rašo, 
kad St. Semėnienės vienturtė 
duktė, ištekėjusi už arabo. Pa
naikinimas lietuvių kalbos savo 
židiny tai tikrai yra baisesnis da 
lykas negu mirtis.

— Judita Mackevičiūtė (Judy 
Mackiewich), Chicagos lietuvių 
bankininkų duktė, Georgetown 
universitete baigė lingvistiką ir 
tris metus studijavo Madrido ir 
kituose Europos universitetuose. 
Apart lietuvių ir anglų kalbų, ji 
gerai kalba ispanų, prancūzų, 
portugalų ir italų kalbomis ir 
šiek tiek rusiškai. Dabar ji ruo
šiasi JAV diplomatinei tarnybai.

— Aleksandra Perminaitė - Ka
valiauskienė, po kelių mėnesių bu 
vimo gydytojų priežiūroje, susti 
prėjo. Ligonę slaugo sūnus inž. 
Jonas Kavaliauskas ir jo žmona 
dr. Aldona Jasutytė - Kavaliaus
kienė. Taipgi nuolat lanko duktė 
Aldona Kavaliauskaitė.

— Olga Čyžiūtė - Stalioraitienė, 
Alberto Stalioraičio žmona, 19. 9. 
67 pagimdė sveiką ir gražią an
trą dukterį, kuriai parinktas var
das Adriana - Beatriz. Uolių su- 
sivienijimiečių šeimos padidėji
mu džiaugiasi jauni tėvai ir abie 
ji „seneliai“.

— Lucija Vasiliauskaitė, pavyz 
dingą jaunuolė iš Cleveland, 
Ohio, yra pasižymėjusi kanklinin 
kė.

— Danutei Juodvalkytei, kan
klininkei iš Lietuvos, puikiai pa
sirodžius Expo - 67 ir Kanados Jie 
tuvių parengimuose, Kanados ir 
JAV lietuvių jaunuoliai su dide
liu susidomėjimu rįžtasi mokytis 
kanklių muzikos. Muzikos instru 
mentų gamintojai turėtų pagalvo 
ti ir apie kanklių gaminimą Ame 
rikos žemyne.

—Meiluvienė iš Japonijos vieši 
Kanadoje. Jos vyras, dipl. ekono 
mistas Vytautas Meilus yra emi
gracijos skyriaus viršininkas Ka 
nados ambasadoje Japonijoj. Ir 
jis porą savaičių praleido Kana
doje.

— Rita Merkelytė iš Toronto 
garsėja Anglijos TV programose. 
Ji vaidina Maureen Harris rolę 
„Market in Honey Lane“ filme.

VIRBALIO MAGDĖ
Vargšė Virbalio Magdė paseno, 
Nei vieno vaiko nesugyveno; 
Kur ji gaus vaiką, kad dar

/ nevedus, 
Ir vainikėlio dar nepraradus. 
Ji karštai meldės, visiems

/ tarnavo, 
Ir vis gailėjos už griekus savo; 
Bet, iš tikrųjų, nenusidėjo, 
Kol Juozapėlio nepamylėjo.

Ku - Ku.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosųuin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

Rezervuokite valandą.

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas 

Cosųuin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

KASDIENINIAI REIKALAI
KUR GERESNĖS SĄLYGOS 

ANSAMBLIŲ DARBUI?
Tėviškės Žiburiai (21. 9. 67) 

talpina savo korespondento pra
nešimą telefonu iš Montrealio 
apie Kauno Politechnikos Insti
tuto studentų ansamblio „Nemu
no“ koncertą, įvykusį 17. 9. 67. 
Puiki Plateau salė, talpinanti 
1200 asmenų, buvo perpildyta. 
Prakalbų nebuvo. Svečius prista
tė Vyt. D. Klubo pirm. J. Petru
lis. Programa buvo įvairi: choro 
dainos, tautiniai šokiai, liaudies 
instrumentų muzika. Visa tai da
rė maloniai nuteikiantį įspūdį. 
Gaila, kad tik porą dienų „Ne
munas“ Kanadoje viešėjo.

„Nemuną“ TŽ. lygina su ge
riausiu užsieniuose mūsų ansam
bliu „Gyvataru“ ir priduria, kad 
nemuniečiai programai paruošti 
turi žymiai geresnes sąlygas, nei 
išeivijos lietuvių jaunimas.

Stella.
— Juozo ir Valerijos Morkūnai 

tės Stalioraičių namuose Lanus, 
21. 9. 67 įvyko pavasario sutiki
mas. Pagal įsigalėjusią tradiciją, 
išrinkta Pavasario Karalienė. Ši 
garbė teko SLA veikėjai Irenai 
Andruškaitei - Stankevičienei. 
Draugiškoje nuotaikoje praėjo 
subuvimas.

— Veronikai P. Marcinkevičie
nei, apart lietuvių kolonijos su
ruoštų išleistuvių į JAV, 13 9. 
67 City viešbutyje jai padrė iš
leistuves Fordo pareigūnai, su 
Pearsons ir McGreen šeimomis 
pryšakyje.

— Petronėlė Janickaitė iš Vii 
niaus atvyko apsigyventi pas se
serį Drungienę Australijon.

— Gladys Girvelytė . Musik, 
porą savaičių praleidusi Miami, 
Florida, grįžo į Buenos Aires, sy 
kiu su savo vyru Ivan Musik, ku 
ris Floridos Universitete baigė 
anglų kalbos studijas. Kaip žino
ma, Ivan Musik su savo žmona 
Gladys Girvelyte turi 6 puošnius 
moterų grožio saliomis Buenos 
Aires mieste, 1 Mar del Plato je, 
1 Urugvajuje ir 1 Miami, JAV.

— Salomėja Narkėliūnaitė, Vie 
nybės redaktorė, rugpiūčio 28 d. 
išskrido į Lietuvą aplankyti gi
minių ir draugų, — rašo Tėviš
kės Žiburiai 28. 9. 67. (Red. S. 
Narkėliūnaitė aprodė JTO centro 
įstaigas JAV viešėjusiam k.un. A. 
Steigvilai, apie ką jis parašė 
Laike).

— Petronėlė Meleškaitė -Zvirz- 
dinienė (Dionizo Zvirzdino, miru
sio 1942 metais, našlė) su sūnum 
Dionizu “persikėlė į naują būtą: 
Camacua FO; Tel. 63-4057.

JUOKAI
Moterų apdairumas

Penkaičiai nusipirko vilą toliau 
nuo miesto. Šeimininkas paskel
bė laikraštyje, jog reikalinga dar 
žininko. Pasirodė du: vienas aukš 
tas, kitas mažas.

Penkaitis buvo linkęs pasam
dyti pirmąjį, bet jo žmona slap
tai parodė į antrą, kuris ir buvo 
pasamdytas.

Vienok tuojau po to, vyras 
klausia žmonos:

—' Kodėl tu liepei pasamdyti 
mažąjį? Man atrodė, jog aukštas 
būtų buvęs darbingesnis.

— Galėjo tau taip atrodyti, bet 
aš gerai įsižiūrėjau į abu: mažojo 
kelnės buvo sulopytos keliuose, 
o didžiojo sėdynėje!
Galės pasilaikyti

Penkiametis Jonukas sulaukė 
sesutės. Jis daug apie tai galvo
jo ir dar daug kas jam buvo ne
aišku. Po kurio laiko jis paste
bėjo, kad tėvelis priėmėjai da
vė daug pinigų.

—Mamyte, mes galėsim ją pa
silaikyti — šaukė jis nubėgęs 
pas mamą. — Tėvelis tik ką už
mokėjo.
Nuramino

— Petreli, tu tokis išdykęs, kad 
aš visuomet turiu tave barti, tu
riu pykti...

— Nesirūpink, mamyte, man 
tai nei kiek nekenkia.
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X ALBERTAS PREVELIS, savininkas
v Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — 

Spintos pagal užsakymą U
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AUSTRALIETĖ PERPLAUKĖ 
LA MANČĄ

21 meto amžiaus australietė, 
Lynda McGill, kaip torpeda kris 
dama į La Maneo kanalą prie 
Cap Gris Nez, Prancūzijoje, 29. 
9. 67, per 9 valandas ir 59 minu
tes atsidūrė Anglijos pusėje.

Ji sumušė moterų plaukimo re 
kordą, iki šiol turėtą anglės Elai 
ne Gray, perplaukusios kanalą 
per 10 vai. 24 min.

— Eugenia Vyšniauskaitė - Sat 
kauskienė išvyko į Kordobą pas 
dukterį Violetą ir žentą dr. Mar- 
fort; Ant. Šatkauskas su dukra 
Rita vyksta spalio 12, kad susi
pažinti su nauju šeimos nariu — 
Marfortų naujagimiu.

— S. Milašienė su broliu Kana 
doje džiaugiasi sulaukę svečio iš 
Lietuvos: Veterinarijos gydyto
jas dr. Bronius Znaidauskas, gi
męs Žiežmariuose 1924 metais, 
rugp. pradžioj š. m. atvyko Expo 
- 67 ir pas sesutę su broliu pavie 
sėti 3 savaites, — rašo Nepriklau 
soma Lietuva.

— Studentė Rita Deveikytė iš 
Venezuelos, viešinti pas savo tė
vo inž. Br. Deveikio motiną po 
nią Teofilę Deveikienę, abi drau 
ge lankėsi A. L. Balso Redakci
joje. I .S¡

GRAŽINA O. BOLECKIENĖ, 
rašytoja, bendradarbiavusi Lietu 
vos žiniose, Vilniaus Balse, Mo
ksleivyje, Mūsų Lietuvoj, kurios 
literatūrinę kūrybą geriausia pa
žįsta Argentinos Lietuvių Balso 
skaitytojai, parašė įdomią savo 
autobiografiją, kuri telpa rašyto 
jos feljetonų rinkinyje, A. L. Bal 
so Leidyklos tik ką išleistame 
vienoje knygoje, pavadintoje — 
Prie žmonos galima priprasti. Lai 
kydamiesi tradicijos, ir 40 metų 
spaudos darbo sukakties proga 
išleidome lietuvišką kūrinį, kurį 
galima gauti Arg. Liet. Balso

Leidykloje ir pas autorę.

Atsargumas
Advokatas į savo žmoną:
—Paslėpk visas brangenybes 

ir išimk pinigus iš stalčiukų.
—Kodėl?
—Už valandos ateis padėka- 

voti man klijentas, kurį apgy
niau teisme nuo kaltinimo va
gystėje.
Bizniška nuovoka *

Škotas nuvyko į ūkį ir klausia 
farmerio:

—Ar turi gerų agurkų?
—Taip, galite pasirinkti kiek 

tik norite.
—O kiek šis kainuoja?
—Šis, mažesnis, kainuoja du 

centai.
—Gerai, pinigus aš užmokėsiu 

dabar, o už poros savaičių ateisiu 
Svečiuose

— Žmogau, sarmatykis, tu jau 
kelintą kartą prisikrauni lėkštę 
valgių ir nuėjęs į kampą suryji. 
Ką pasakys šeimininkai?

— Jie nieko nesakys, nes aš 
kiekvieną kartą sakau, kad nešu 
tau.
Ką veikia Garvežys

Laimutė geležinkelio stoty pa
matė garvežį, iš kurio kamino rū 
ko dūmai.

— Mama, tai jis verda kelei
viams valgyti?
Sekretorės žodynas

— Mama mane mokino darbo 
metu sakyti „taip“, bet po darbo 
sakyti „ne“, ponas viršininke.
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haia
ATSKRENDANČIO BALSO 

DŽIAUGSMAS
Kuomet atskrenda Argentinos 

Lietuvių Balsas, tai aš su žmona 
Ona Norkaityte pirmiausia ieško 
me savo bičiulių pavardžių. Ir 
mums būna labai džiugu, kuomet 
randame jų prisidėjimų prie A. 
L. Balso sukaktuvinių metų. Mes 
savo pareigų jau atlikome; nori
me matyti visus nuoširdžius lietu 
visko spausdintojo žodžio mece
natus.

Muskulingi argentiniečiai
Argentinietis Oscar Bonavena 

nugalėjo Vokietijos bokso meis
terį Mildenbergerį. Man tai pri
minė argentinietį Firpo, kuris 
prieš daugelį metų nuėmė pašau 
linę karūnų nuo amerikiečio Dem 
psey galvos.

Kaimiečių giesmės
JAV lietuviai, grįžę iš atosto

gų, praleistų Lietuvoje — ne 
vienodai savo įspūdžius pasako
ja. Nepatenkinti tie,kurių nelei
do apsilankyti savo gimtuose kai 
muose, o tik Vilniuje leido pasi
matyti su giminėmis.

Grįžo labai patenkinti tie mū
sų turistai, kurie turėjo laimės 
pabėgioti kaimų keliais ir take
liais, kuriais vaikystėje bėgiojo. 
Jie parsivežė ir naujoviškų lietu 
viškų dainelių, kurias dabar kai 
miežiai gieda, „traukdami per 
kriukį“ dabartinę vyriausybę.

Vilimukas Jurgelas.

@ PENSION FAMILIAR $ 
® K. žaruolis & Hijo @ 
@ Catalina da Protis 482 $ 
Ó Mar del Plata @

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“
Nr. 14

Taip buvo ir su Jėzumi, kuris nors 
buvo pasaulio šviesa, tačiau buvo pri 
kaltas ant kryžiaus. Jis pasakė savo 
mokytiniams, kad ir jie buvo „pasau
lio šviesa,“ bet jų šviesa, nors ir 
švietė taip aiškiai kaip buvo galima, 
buvo tik švietėjimas tamsiame ir nuo 
dėmingame pasaulyje, šviesanešiai bu
vo kritikuojomi, persekiojami ir už- 
mušinėjami. Jėzus pranašavo apie tai, 
sakydamas: „Pasaulyje jūs turėsite 
suspaudimo; bet pasitikėkite, aš apga 
Įėjau pasaulį.“ (Jono 16:33) Tikrieji 
Jėzaus pasekėjai irgi nugalėjo pasaulį, 
ne pavergdami kitus sau ir viešpatau 
darni pasaulyje civilinėms valdžioms 
bendradarbiaujant, bet nugalint sau- 
mylingą dvasią savo širdyse, ir lygiai 
kaip Jėzus, paaukodami savo gyvybes 
kitų palaiminimui.

Galėjo atrodyti, kad tiesa ir tiesos 
žmonės visuomet buvo, tarsi ant palai 
pos. Buvo tai altorius — Dievo aukų 
aukuras. Jo žmonės, lygiai kaip patsai 
Jėzus, parodė savo meilę delei Jo ke
lių ir dėsnių ištikimybės, aukomis. Jie 
davimą teisingumui, savo pasidavimą 
parodė savo nesaumylumą, savo atsi- 
dieviškiems teisingumo ir meilės dės
niams. Jie mylėjo savo neprietelius 
taip, kaip Dievas myli savo. Taip jie 
pasidarė tinkamais būti suvienytais su 
išaukštintuoju Jėzumi jo ateities dar 
be — atsteigime žmonijos į gyvenimą 
ant žemės.

Toks tat buvp Dievo darbas Krikš 
čionių gadynei praslinkant. Joje mes 
matome tolesnį dieviškos išminties ir 
gailestingumo apreiškimą. Povilas kai 
ba apie Krikščionis kaip apie Dievo 
„bendradarbius.“ (2 Kor. 6:1) Išti
ktųjų, kad Sutvęrtojas, patsai visos 
išminties ir galybės šaltinis, nereika
lauja taip menkos pagelbos, kokią gali 
jam suteikti silpnos ir mirštančios 
žmogiškos esybės. Bet taip Jo sutvar
kyta ir dėlto turi būti atsakanti prie
žastis. Vienas iš Jėzui duotų titulų, pa 
rodančių jo santykius su Dievu ir žmo 
nėmis, yra Tarpininkas, kurs stovi 
tarp dviejų ypatų ir yra pasirengęs su 
derinti jas. Jo pasekėjai ir yra pra
minti suderinimo tarnais. (2 Kor. 5: 
18) Jie, kaip žmonijos padermės atsto 
vai, ateityje dalyvaus su Jėzumi tarpi 
ninkystės taryboje, dalyvaudami su 
juo suderinime nuo Dievo atskirtojo 
pasaulio.

Stebėtina malonė!
šitie pažadėjimai, liečią Jėzaus mo

kytinių „aukštąjį pašaukimą,“ buvo 
klaidingai suprantami. Iš to atsirado 
klidnga teorija, kad Sutvęrtojas nori 
nugabenti į dangų tiek žmogiškų esy 
bių, kiek tik galima; kad Jis nebu
vo nutaręs leisti žmogui pasilikti žmo 
gine esybe; kad jo buvimas žmogumi 
yra tik pirmas jo gyvenimo būdas, ir 
kad mirtis įveda jį į kitą gyvenimą, 
būtent, į dvasinį, danguje. Tos teori
jos palaikytojai pasakoja, kad visi, ku 
įie priima Kristų už savo Išganytoją, 
pirma negu jie įeina pro mirties var
tus, nueina j dangų; visi gi kiti eina 
į pragarą ir tenais amžinai kenčia bai 
siausias kančias. Buvo taipogi mano
ma, kad Krikščionių darbas šioje ga
dynėje, buvo " atversti tikėjiman tiek 
žmoginių esybių, kiek yra galima, kad 
išgelbėti juos iš baisėtinų amžinų kan 
čių, kurios, kitaip esant, bus amžinuo 
ju jų likimu po mirties.

Kas domisi apie TIESĄ reikalau
kite VELTUI spaudos šiuo adresu: L. 
B. S. A. 212 E. 3rd St. Spring Valley, 
Ill. — 61362 — USA,

AUŠROS CHORAS PAGERBĖ 
MYKOLĄ MORKŪNĄ

Gimimo ir vardadienio proga, 
1. 10. 67, Birutiečių saliukėje, 
Quintana 1254, Adrogue, temper- 
liečių Aušros choras pagerbė sa
vo mecenatų Mykolų Morkūnų, 
jo gimimo ir vardadienio proga. 
Savo automobiliais industríalas 
M. Morkūnas ne vien choristus į 
repeticijas suvežioja, chorų kon
certams vežioja į sostinę ir Be- 
rissų, bet ir Birutiečių namams 
paaukavo pinigais, plytomis, kė
dėmis ir t. t.

Vlado Giedraičio pakviesti tar 
ti žodį, gerb. Morkūno nuopelnus 
skaičiavo kun. R. Balnis, Laiko 
red. J. Mikalčius, A. L. Balso red. 
K. Norkus, Marija Žitkienė, Eu
genija Macaitienė, Vincė Gražule 
vičienė (įteikdama solenizantui 
Aušros choro dovanų - piniginę), 
mokytoja Nelida Rudytė ir Maes 
tro Ignas Valentinavičius. Sujau 
dintas dėkojo Mykolas Morkūnas 
savo ir savo žmonos, ponios Sta
sės Piščikaitės Morkūnienės var
du.

Aušros choristės paruošė ska
nių valgių, choristai paaukavo gė 
rimus. Prasmingos pagerbtuvės 
užtruko iki vėlumos.

Aušros choro ir Birutiečių dėka 
Adrogue tapo simpatingu lietu
vių veiklos centru. Tai pamatuo
tai patvirtino nuoširdžiuose pasi 
kalbėjimuose vaišių metu Vita
lis Gražulevičius, Laniauskų šei
ma, Albina Leimontienė, stud. R. 
Rudis, L. Zlotkus, Jz. Navickas, 
Br. Dambrauskas, R. Vaitkevi
čius, Juzė Valentinavičienė, Julytė 
Skurauskaitė ir vaišių nuotaikų

PADĖKA TALKININKAMS 
PAVASARĮ SUTINKANT

Dėkojame visiems pasidarba
vusiems SLA Pavasario sutikime 
(Asalto) 16. 9. 67, o ypatingai:

A. J. Čikštui už paskolinimų 
estereofoninės muzikos aparato; 
pp. K. Šapienei, V. Žabarauskie- 
nei, Petrui Bironui, Juozui Stalio 
raičiui, Matui Baršauskui su po
nia, G. Baršauskui, K. Urbonavi
čiui, A. Aliukui už uolų pasidar
bavimų; visai SLA Pavasario Ka 
ralienės rinkimų komisijai (Ju
rado) ir SLA jaunimui — vienu 
ar kitu būdu prisidėjusiam prie 
taip sklandaus ir kultūringo pa
rengimo.

Inž. Pr. Aleškevičius, pirm.
R. J. Stalioraitis, sekr.

SUSIVIENIJIMIEČIAI REMIA 
BIRUTIEČIŲ NAMUS

Lietuvaičių Birutiečių įkurtus 
Lietuvių Senelių Namus Adrogue 
30. 9. 67 pavyzdingai parėmė abu 
SLA meno kolektyvai: I. V. Si- 
mah'auskienės vadovaujami ma
žieji SLA ansambliečiai sužavėjo 
publikų J. Avyžiaus veikalėlio — 
Baravyko Pulkauninko Vestuvi
ninkai — pastatymu, o I. A. Stan 
kevičienės režisuojamas SLA Vai 
dintojų Būrelis, šį karta Avella
nedos Lietuvių Salėje įvykusia
me parengime, pakartojo kome
dijų — Uošvė į namus, tylos ne
bebus.

Šį veikalų SLA artistai vaidino 
dr. Kudirkos salėje SLA 53 m. 
sukaktį minint 15. 7. 67, o dabar 
Avellanedoje. Vaidintojai: Milė 
I. V. Simanauskienė, Zigmas — 
L. Stankevičius, Uošvė — I. A. 
Stankevičienė, Grigaliūnas — G.

PADĖKA
Su dideliu pasisekimu praėjus 

SLA 7 sk. 12 metų sukakties mi
nėjimui 9. 9. 67, dėkojame SLA 
ansamblio vadovei I. V. Simanaus 
kienei ir ansambliečiams, solistei 
M. Zavickienei ir duetui A. Šim- 
kūnienei ir U. Bliumbergienei, 
pianistėms N. Zavickaitei ir G. 
Koiacknikovaitei, akordeonistams 
A. Misiūnui ir L. Rudėnui už pui 
kių programų ir gerb. publikai už 
skaitlingų dalyvavimą.

Taipgi dėkojame programos ve 
dėjui N. Pimpei, pasidarbavu
siems: U. ir M. T. Babarskams, 
V. Žabarauskienei, T. Vedrickie- 
nei, E. Baršauskienei, plėms. M. 
Vaištaraitei, E. Sabalytei, D. Yu
tas ir uoliems talkininkams: C. 
Vaištarui, V. Nevuliui, E. Misiū
nui, E. Grachauskui, E. Degučiui, 
A. Baniuliui, J. Stalioraičiui, P. 
Čyžiui, F. Koreikiui, A. Rama
nauskui, J. ir A. Masiulioniams, 
K. Urbonavičiui ir A. Arlauskui.

Jonas Misiūnas, 7 sk. pirm.
Inž. Jz. Babarskas, iždin.

PARAMA 6-TAM SKYRIUI
Inž. Robertas Musteikis pado

vanojo SLA 6 skyriui 4 met. ge
ležinių vamzdžių. Pijus Bukaus
kas dovanojo 72 stiklines ir 48 
lėkštes. Anita Žiedonienė dovano-

res. Liko vyras Bernardas ir sū
nūs Edvardas ir Kazimieras su 
savo šeimomis, gyv. Viel 2021, Bs. 
Aires.
+ ONA SADAUSKAITĖ - LA
PINSKIENĖ, pasvalietė, 71 m. 
amžiaus, nuo 1926 m. gyvenusi 
Comodoro Rivadavia, čia mirė 4. 
9. 67. Dalyvaujant jos vyrui, sū
nui ir Comodoro lietuviams, dau
giau metų laiko sirgusi tautietė 
palaidota YPF kliu. 5 kapinėse. 
Daug patarnavo lietuviai kaimy
nai, ypatingai Pečelin šeima.

C. Pečelis.
* JONAS KYBRANCAS, buvęs 
Žemės Banko buhalteris, grįžęs iš 
Pomeranijos mirė Nidoje. Palai
dotas Šilutės kapinyne.

Baršauskas ir Katrė — A. S. Ba-

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir bū
tus vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, na

mus, biznius.
callé 39, Nr. 430 Necochea 220, 8° 1

T. E. 24 CAPITAL FEDERAL
c Santa Teresita (Bs. As.)

savo gražiomis dainomis kėlusios 
ponios Ivanauskienė, Gudaitienė, 
Rožė Endrikyte ir kt. Kilni ir ma 
loni pareiga pagerbti to užsitar
navusius brolius.

Birutiečių namuose jau pasta
tyta nauja virtuvė. Einant My
kolo Morkūno projektu čia gali
ma pastatyti patogius kambarius 
bent keturiems desėtkams lietu
vių senelių, kurie čia glausdamie 
si turės malonų ir žmoniška gy
venimų ir savo sutaupąs nepa
liks svetimiems.

L. Laniauskas.

PAVASARINIAI PIETŪS 
BERISSE

Mindaugo Draugija, Ñapóles 
4260, Berisso, Rasės Dienoje, 12. 
10. 67, 12 vai. rengia pavasari
nius pietus. Įžangos vyrams $ 
300; moterims"-? 250. Prašome įsi 
gyti iš anksto.

Po draugiškų pietų įvyks „ša
po“ pirmenybės. Visus maloniai 
kviečia —

Mindaugo Drg. Valdyba.

SLA 6 SK. NARIŲ AUKOS
SLA 6 sk. narių susirinkime, 

įvykusiame skyriaus namuose: 
Eufracio Loza 1070, Cordoba, 
skyriaus bibliotekos laiptams 
įrengti aukavo sekančiai:
Matas Bendinskas $ 2.000
Felipe Vaitkevičius 1.000
Petras Meilutis 1.000
Kazys Sadukas 1.000
Kazys Alonso 1.000
Isabel Alonsyté 1.000
J. Jankūnas 1.000
A. Paliulis 1.000
J. Žiūkas 1.000
J. Matusevičius 1.000
A. Sadukas 1.000

Viso $ 12.000 
Dėkinga —

SLA 6. sk. Valdyba.
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kaitienė, visi gimę Argentinoje, 
bet savo įsijautimu, išradingumu, 
tarena ir vaidyba priminė Lietu
vos Valstybinį Teatrų. Jie įrodė, 
kad lietuviškas vaidybos menas 
Argentinoje nėra dekadencijoje. 
Į tokį meno lygiu turtingą spek
taklį turėjo ateiti daugiau publi
kos, negu šį kartų buvo. Pagarba 
priklauso grimuotojai II. Šešto- 
kaitei ir sufliorėms E. Baršauskie 
nei N. Hukaitei. Vaidintojai pa
gerbti karštais plojimais, o Uošvė 
ir Milė apdovanotos gėlėmis.

Programos pranešėju buvo uo
lusis stud. II. Levanavičius. Pu
bliką sveikino ALOST pirm. J. 
Čikštas ir tik tą dienų iš JAV 
grįžęs kun. A. Steigvila. Padėkos 
žodį tarė Birutiečių veikėja G. 
Macaitienė. Vyriausias vakaro or 
ganizatorius Vincas Grigaitis, dėl 
ligos, nedalyvavo. Virš progra
mos, lietuviškai padeklamavo sim 
patingoji Peria Akelaitytė.

SLA vaidintojams atgaivinus 
meno jausmus publikoje, ir bufe
te įvyko improvizuotas koncer
tas : Studentai II. Povilauskas, 
L. Rudėnas ir inž. G. Kliauga 
akordeonais pagrojo lietuviškų 
melodijų, o gerai nusiteikusios 
ponios prie vaišių stalų sutarti
nai padainavo — Lietuvi, ar tau 
negaila ir t. t.

Birutiečių loterija davė $ 
17.600 pelno. Be to, daug premijų 
atliko kitai progai, jų tarpe Vla
do Rimšos dovanota medžiaga 
kostiumui ir Vandos R. Vilutie- 
nės dovanotas rankinukas. M. Ja 
sienes dovanotų foto aparatą lai
mėjo laimingo bilieto (už 20 pe- 
zų) nupirkėjas. N. G.

— SLA 4 skyrius ruošia „pa
rrillada“, 22.10.67, 12 vai. Įsigy
kite bilietus N. Pompeyoje arba 
SLA bufete. Pataria ir kviečia 
SLA jaunimas su sk. V-ba.

ANTANO RUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72-4020

Čia galima susitarti del vasa
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72 - 4020

jo 12 peilių ir 12 šakučių. 
Nuoširdus ačiū visiems!

SLA 6 sk. Valdyba.

Nauji Kapai
+ STASĖ JAŠKŪNAITĖ - ŽU
KAUSKIENĖ, 72 m. amžiaus, ki 
lusi iš Piliakalnių kaimo, Ukmer 
gės, mirė rugpjūčio pradžioje. Pa 
laidota Lanus kapinyne. Liko 
duktė su savo šeima.
* MICHAEL GIDVILAS, 20
metų amžiaus lietuvis, JAV ka
riuomenės karys iš Granby, 
Conn., 11. 9. 67 žuvo Vietnamo 
kare. Su karine pagarba palaido
tas savo gimimo vietos St. Ber
nard kapinėse. W. J.
«JONAS VILKUS (VILKACZ), 
77 m. amžiaus ūkininkas, Mančes 
terio Lietuvių Klubo narys, (ku
rį Jūs matėte mano Argentinoje 
rodytuose filmuose lošiant korto
mis su savo žmona), mirė 16. 9. 
67. Palaidotas St. Joseph kapinė 
se, Poquonóck, Conn. Čia liko 
žmona. Marija Kedikaitė, brolis 
Justinas ir Villa Lugane švoger- 
ka Apolonija Vitkauskienė.

W. J. Jurgelas.
+ SIMONAS BIKNEVIČIUS, že 
maitis, 64 m. amžiaus, prieš porų 
metų išėjęs pensijon, mirė savo 
namuose Berisse 22. 9. 67. Palai
dotas La Platos kapinyne. Čia li
ko žmona ir duktė, o Buenos Ai
res mieste liko sesuo. K. P.
* ANTANAS NAVICKAS, bu
vęs Kanados Lietuvių Tarybos 
pirmininkas, mirė Chicagoje rug- 
piūčio mėn., 1967.
+ PRANAS ŠVADYS, radviliš
kietis, 69 m. amžiaus, mirė Uru
gvajuje 19. 9. 67. Palaidotas 
Fray Bentos kapinėse. Tik šiais 
metais išėjo pensijon. Liko vieti
nė žmona ir 3 dukterys. Vyriau
sioji, 17 m., jau baigė gimnaziją; 
ruošiasi universitetan. Kitos — 
12 ir 9 m. — pradžios mokykloj. 
Paliko ir namelį.

K. Liaudanskas.
+ Inž.. SAULIUS SKOMSKIS, 
besimaudydamas Palangoje pri
gėrė 9. 7. 67. Palaidotas liepos 
12 Romainių kapinėse, netoli Kau 
no. Liko žmona Vanda, medici
nos gydytoja ir duktė Daiva - 
Eglutė. Buvo gimęs Kazlų Rudo 
je 26. 7. 1936,
* Dr. WILHELMAS BRINLIN 
GĖRIS, buvęs paskutinis Klaipė
dos burmistras, 77 m. amžiaus, 
mirė Miunchene 17. 7. 67.
+ Kun. JONAS MATULIS mirė 
Vilniuje 21. 8. 67. Laidotuvėse 
dalyvavo apie 50 kunigų, — ra
šo Tėviškės Žiburiai 21. 9. 67.
+ ADELĖ ASCILIENĖ mirė 
Arizonoje. Palaidota Chieagos 
Lietuvių Tautiniuose Kapuose. 
Laidotuvėse giedojo solistas A. 
Brazis, lydint pianu Giedraitie
nei. Velionės vyras, Jonas Aseila 
(buv. SLA pirm. Juliaus Ascilos 
brolis), iš Chieagos grįžo Arizo- 
non, — rašo Naujienos 25. 8. 67.
* MIKALINA DIKAITĖ SZYM 
KOWICZ mirė 13. 9. 67 ir sekan
čią dieną palaidota kapinyne Flo

AROÑAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.

A. a. KAZIMIERAS RUŠKONIS, 
61 m. amžiaus, nuo 1927 metų gy 
venęs Argentinoje, 16. 9. 67 mirė 
nuo širdies smūgio važiuodamas 
kolektyve. Padarius autopsiją, 
18. 9. 67 iš laidojimo įstaigos Cas 
tro Barros 831 puošniai palaido
tas kapinyne Chacarita. Buvo gi 
męs Ukmergės a., Žemaitkiemio 
v., Rundžių kaime. Ištisus 29 me
tus išdirbo vaistažolių importavi- 
mo firmoje Focola. Nors prieš 4 
metus išėjo pensijon, bet Focola 
jam tebemokėdavo pusę algos, 
kaipo buvusiam pareigingam tar 
nautojui. Paskutiniu laiku velio
nis gyveno Onos Vidugirytės - 
Kamaitienės namuose Pje. P. Vai 
divia 2537, Bs. Aires. Liko liū
dinti žmona Anelė Ūsoraitė-Ruš- 
keniené, gyv. Talleres 2925, Tem- 
perley ir sūnus Raymundo - En
rique Ruškonis, kuris su savo žmo 
na Carmencita Brito, portugalų 
tautybės, gyvena Moreno 1158, 
Buenos Aires. Velionis buvo A. 
L. Balso prenumeratorius. Jį, kai 
po vaistažolių pardavėją, pažino

jo dauguma sostinės lietuvių.
+ JONAS CIBULSKAS, šven- 
čioniškis, 57 ra. amžiaus, mirė 
Buenos Aires mieste 9. 9. 67. Pa
laidotas kapinyne Flores. Liko 
žmona Bronė, duktė Irena — 
gimnazijos mokytoja, sūnus Jo
nas — inžinerijos fakulteto stu
dentas.
+ ALBINAS MORKUS, pabėgė
lis, 1963 metais iš JAV grįžęs Lie 
tuvon, parašęs knygas Baltasis 
miestelis, Susitikimas ir Vaduo
tojai iš arti, mirė Vilniuje 27. 8. 
67, būdamas 46 m. amžiaus.
+ VYTAUTAS SAUNORIS, Lie 
tuvos futbolo rinktinės žaidėjas, 
mirė Vilniuje 29. 8. 67.
+ BRONIUS ir RITA MISEVL 
ČIŪTe JARAŠIAI žuvo automo
bili aus katastrofoje Australijoje, 
— praneša Tėviškės Žiburiai.

metis A. L. Balso skaitytojas, mi
rė Buenos Aires mieste 16. 9. 67 
ir sekančią dieną tapo palaidotas 
Chacarita kapinėse. Buvo ALC 
narys. Argentinoje liko liūdinti 
žmona Salomėja Bivainytė-Gus- 
tauskienė ir sūnus, Petras Dau
gėla, atvykęs po antrojo pasauli 
nio karo, kurie pasirūpino gra
žiu velionies palaidojimu.

A. a. JONAS ČIŽIŪNAS, 
miręs Buenos Aires mieste 17. 8. 
1965. Buvo vienas pirmųjų ALC 
kūrėjų. (Nario Nr. 67). Čižiūnų 
šeima visuomet prenumeruoja A. 
L. Balsą. Vėlionies žmona Pranė 
Kondrotaitė, duktė Onytė Janu- 
lionienė su šeima ir skaitlingi vė 
lionies draugai prisimena šį pa
žangų lietuvį ir pavyzdingą šei
mos tėvą jo mirties dviejų metų 

sukakties proga.

A. a. JAR. KAVALIAUSKAS, 
miręs 4. 10. 1965. Susivienijimie- 
čiai ir visi jo draugai Argentino
je su pagarba prisimena SLA 

veikėją ir bičiulį.
— Choras Aušra iš Temperley 

užpirko mišias Aušros Vartų pa
rapijos bažnyčioje lapkričio 5, 11 
vai., už skaisčios atminties a. a. 
Vladės Sakalauskaitės - Malėlie- 
nės, buvusios Aušros choro cho
ristės, vėlę. Visus kviečia daly
vauti.
+ ANTANAS GUTAUSKAS, su 
valkietis, janystėje gyvenęs An
glijoje, siuvėjas, pensininkas, ilga

M. BALTAITYTS — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visų dieną.
c. Chaco 2650, Vai Alsina.

A. a. JONAS UNDZĖNAS, 
miręs Buenos Aires mieste 27. 1. 
1937. Buvo pavyzdingas pirmi
ninkas Draugijos Lietuva, tapu
sios Argentinos Lietuvių Centru. 
Dirbo Olandų Banke, bendradar
biavo A. L. Balse. Sukakus 30 - 
čiai metų nuo žymaus mūsų vi
suomenininko mirties, visi jo bu 
vusieji bendradarbiai su pagarba 
prisimena velionį, kaip lygiai jo 
žmoną ir žmonos seserį mokyto
ją Jagaitę, taip pat jaunystėje 

mirusias.

EVANGELIJOS TIESOS

IŠGANYMO UŽTIKRINIMAS
III

2) KRISTUS PRISIKĖLĖ — štai, 
turime kitą priežąstį dėl kurios negali 
būti smerkiami tie, kurie nusitiki 
Kristumi. Jėzus Kristus nepasiliko ka 
pe; “jeigu būtų buvę priešingai, tai 
veltui būtų mūsų tikėjimas’’, kaip tai 
yra pareiškęs ap. Povilas. Kristus pri
sikėlė iš numirusių garbingai, taip, 
kaip, Jis anksčiau apie tai buvo kal
bėjęs saviesiems, duodamas mums tuo 
garantiją, kad taip pat per Jį bus nu 
galėta mirtis ir anoje paskutinio gar
bingo prisikėlimo dienoje. Todėl yra 
aišku, kad niekas negali pasmerkti to, 
kuris ant tokio Išganytojo guldo sa
vo viltį.

3) KRISTUS SĖDI DIEVO DEŠI
NĖJE — Jėzus Kristus, po savo prisi
kėlimo. iš numirusių, užžengė į Dangij 
ir dabar sėdi Dievo Dešinėje. Pirmiau 
šia reiškia, kad Išganytojui yra suteik 
ta Nugalėtojo vieta sunkios kovos lai 
mėjime prieš nuodėmę. Taippat reiš
kia, kad Jo atpirkimo Darbas yra to
bulas, padarytas visiems laikams ir 
visoms kartoms, ir kad todėl nėra rei 
kalingas jo kartojimas.

Ir vėl galime statyti tą nepasitikė
jimo klausimą: Kas galėti} pasmerkti 
tą, kuris yra padėjęs savo viltį tobu
loje aukoje, padarytoje, vieną kartą 
ant visados? Kas gali pasmerkti tą, 
kuris savo pasitikėjimą guldo ant To 
Vyriausiojo Kunigo, kuris per savo 
šventąjį Darbą ir per savo nepakei
čiamą kunigavimą sėdi dabar Dievo 
Dešinėje? Niekas! — atsakome neabe
jodami.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción N? 41, Villa Sastre, 
Temperlev (alt. Paseo 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

A. L. CENTRO IŠKILMINGAS 
41 METŲ SUKAKTIES 

MINĖJIMAS
Spalio - Octubre 7 d. 21 vai., 

šeštadienį. Dr. Jono Basanavi
čiaus vardo ALC salione, c. Ta
baré 6950, Capital.

Programoje dalyvauja: 
SVEIKINIMAI —

Spaudos ir draugijų atstovai. 
MAŽŲJŲ PAPARTYNAS,

vad. R. Rukšėnaitė ir Ver. 
Žiūkas.

ALC. TAUTINIŲ ŠOKIŲ ANS. 
su naujais šokiais ir drabu
žiais. Vadovauja L. Lemberis.

A. L. C. CHORAS „AUŠRA“
Vad. komp. Vacį. Rymavičius. 

SOLISTĖS:
M. Zavickienė ir Z. Valadkaitė. 

ŠOKIAMS GROS ALC. ORKES
TRAS J. Wyehlo vad., ir plokš 
telių muzika.

PRIE STALŲ, bendros vaišės. 
ĮĖJIMAS — laisva auka.

SUSIVIENIJIMO PIKNIKAS 
Parke Pereyra - Iraola 

įvyks 
sekmadienį, Spalio - Octubre 8. 
Pullmanai nuo SLA patalpų iš
vyksta 7 valandą ryto. Jaunimas 
ir šeimynos prašoma užsirašyti 
iš anksto. Kviečiame dalyvauti 
broliškas organizacijas ir visus 

Didžiojo Buenos Aires, berisie- 
čius ir kitų miešti} lietuvius, links 
mai praleisti dieną SLA piknike.

FUTBOLO PIRMENYBĖS:
Vedusis jaunimas prieš senber

nius
Kelionė į abu galus SLA Pull- 

manais $ 250. Įžanga laisva. 
Bus turtingas bufetas ir gera mu 
zika šokiams. Visus kviečia — 

Rengėjai.

ATŽALYNAS visus kvie
čia savo metinėn šventėn, kuri 
įvyks 21. 10. 1967, 21 vai. Lietu
vių Salėje, Brasil 835, Avellane
da. Atžalynas.

DĖMESIO !
Pagerbdami Argentinos Lietu

vių Centro veteranų nuopelnus, 
41 metų sukaktuvių proga — 

ruošiamas nepaprastas, didelis
VERMUTAS - BANKETAS.
Bus rodomi paruošti spalvoti 

filmai apie Lietuvių Centro vei
kimą, kuriuose galėsite pamatyti 
save ir savo draugus.

Dainos, prakalbos ir linksmi 
šokiai su orkestru.
Neužmirškite:

21 Spalio, 21 valandą, 
Tabaré 6950.

Visus maloniai kviečia —
Arg. Liet. Centro Jaunimas.

SLA PIETŪS - PARRILLADA 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
sekmadienį, Spalio - Oct. 22, 

lygiai 12 valandą.
Darbuojasi SLA jaunimas, vado
vaujant 4 SLA skyriui iš Nueva 
Pompeya.

Skanu, sotu ir pigu! 
Įvairumai scenoje!

AKADEMIKŲ ŽINIAI!
Šiame parengime bus pagerb

tas SLA talkininkas, akordeonis
tas

Inž. Guillermo K. Kliauga, 
kaipo naujas akademikas, tik ką 
baigęs inžinerijos fakultetą. Kole 
gos, dalyvaukite!
Bilietai gaunami iš anksto!
Visus maloniai kviečia —

SLA 4 skyrius.

PASIIMKITE SAVO MEZGIMO 
MAŠINĄ BE PINIGŲ!

Be jokio ¡mokėjimo iš anksto, 
be jokių %, išsimokėjimui per 10 
mėnesių, dabar pat ir iki spalio 
13, galite pasiimti naujas mezgi
mo mašinas KNITTAX iš jų ats
tovo Antano Jasuičio: Av. Olive
ra 1534; TE. 67-2788, arba sky
riuje : Rivadavia 1105, Long- 
champs.

Ši nepaprasta lengvata padary 
ta visai Argentinos lietuvių ko
lonijai Motinos Dienos proga!

A. L. CENTRAS PAGERBĖ 
MIRUSIUS NARIUS

Kaip ir kitais metais, A. L. 
Centras, sukaktuviniame spalio 
mėn. Villa Lugano bažnyčioje už 
perka mišias už mirusius ALC na 
rius. Šiais metais tai įvyko spalio
1 <1. Nežiūrint lynojimo, bažny
tėlė buvo pilnutėlė.

Mišias lietuvių kalba atnašavo 
kun. Rikardas Balnis MIC, pasa
kydamas tai progai prasmingą 
pamokslą.

Keistai atrodė dalyvavimas vai 
kūčių su tautinėm - valstybinėm 
vėliavom. Tokia proga tinka TIK 
gėlės, vainikas, bet jokiu būdu 
ne vėliavos. Juk tai ne tautinė ir 
ne valstybinė šventė. Vietiniai, 
kurių tokią valandą būna nema
žai, teiravosi, kas tai per para
das?

Pamaldose dalyvavo buvusieji 
tos organizacijos pirmininkai: K. 
Vaitekūnas, Pr. Ožinskas, A. Kai 
rys, K. Deveikis - Pipiras, bro
liai Mičiūdai. St. Džiugis, A; Ja
saitis; Garbės Nariai, vyresnieji 
ir jauniesnieji veikėjai, pagerb
dami mirusius narius, kurių var
dus, baigęs Libera giedoti, pers
kaitė kun. Balnis. Tą sąrašą tu
rėtų papildyti buv. pirm. Jn. Und 
zėno, A. Patrepkos ir Garbės 
pirm. - kūrėjo — buvusio pirm, 
konsulo Jono Skinkio, R Indu- 
laitės, Pr. švagždžio ir kitais kū 
rėjų vardais.

Po mišių įvyko asado pietūs A. 
L. Centre. Rep. I.

— Profesorius Julius Kakarie
ku, kuris Concepcion universite
te Chilėje dėsto senąją ir viduri
nių amžių istoriją, paviešėjęs 
virš porą savaičių Buenos Airese,
2 .9.67 grįžo Chilėn. Prof. E. Pai
šelio pristatytas, skaitė paskaitas 
Buenos Aires Katalikų Universi
tete tema Filosofía de la libertad 
(Laisvės filosofija). Ta proga su 
sipažino su rektoriais Mons. De- 
risi, Ismael Quiles ir kitais Kata
likų Universiteto profesoriais, ap 
lankė Buenos Aires provincijos 
švietimo ministrą dr. Alfredo 
Tagliabue. Taipgi aplankė lietu
vių draugijas ir A. L. Balso Lei
dyklą. Papasakojo apie agron. 
Joną Grigą ir prof. Paulių Stelin 
gį, įsikūrusius Chilėje ir tt.

Rep. I.
— Muz. V. Rymavičius, po chi

rurginės operacijos jaučiasi ge
rai. Operuotas Sanatorio del Nor
te, Cabildo 1295, 3 aukštas, salé 
30. Maestro V, Rymavičių sana
torijoje gausiai lankė choristai, 
giminės ir draugai.

— Juozas ir Leonora Urbelytė 
Kellertai persikėlė į savo naujuo 
sius namus: c. Avellaneda 738, 
Adrogue. Jų sūnus, med. gyd. 
dr. Jz. Kellertas ir duktė provi
zorė su savo vyru dr. Račkovskiu 
savo kabinetus turi atskirai.

— Jonas Čikštas, ALOS Tary
bos pirm, prašo paskelbti, kad se 
kantis Tarybos posėdis įvyks 
Liet. Parapijos patalpose, Men
doza 2280, Avellaneda. 6. 10. 67, 
20 vai. Taipgi praneša, kad Lie
tuvių Senelių Namams, Adrogue, 
Juridinio Asmens teises (ir savo 
vardą) paskolino A. L. Centras, 
kol patys Senelhj Namai jas įsi
gis.

— Balys Dėdela, virš pusės me 
tų viešėjęs pas sūnų Clemente 
Chicagoje, 8. -10. 67 parvyksta į 
Buenos Aires. Apart dovanų ir 
linkėjimų, parveža ir lietuviškas 
kankles.

— Alfredas Veikalas, apsive
dęs su Maria Kristina Vilhelmai- 
te, 23. 9. 67 išskrido į JAV apsi
gyvenimui.

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 — 4° piso, CAPITAL FEDERAL
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas

UŽTIKRINIMAS -- SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
pi Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
S Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
S Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijeniams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

PAVYKO SLA BANKETO 
FILMAS

Sukaktuvinio SLA banketo, 
įvykusio 19. 8. 67 dr. Vinco Ku
dirkos vardo SLA salione, P. 
Ožinsko, inž. H. G. Simanavičiui 
gelbstint, susuktas apie 200 pėdų 
spalvotas 16 mm filmas — jau 
išaiškintas ir gautas iš JAV.

Filmas, kuris dabar tekainavo 
filmuotojams apie $ 10.000, bus 
įjungtas į kitomis progomis P. 
Ožinsko nufilmuotus dokumenta- 
linius filmus ir bus neįkainuoja
mos vertės.

Banketo rengėjai ir SLA val
dyba greitu laiku žada suteikti 
progos pamatyti šį ir kitus dar 
nematytus iš SLA veiklos filmus. 
Lauksime! Rep. I.

VYTAUTAS BALČIŪNAS, 
buvęs ALC pirm, ir A. L. Balso 
štabo narys, dabar dirbantis Tė
viškės Žiburiuose, to Kanados lie 
tuvių laikraščio laidoje iš 28. 9. 
67 paskelbė plati} straipsni: 
„ARGENTINOS ‘ LIETUVIŲ 
BALSUI 40 METŲ. Pietų Ame
rikos lietuvių spaudos veterano 
sukaktis“. Pradėjęs nuo Draugi
jos Lietuva ir Balso, sumini A.
L. Balso štabą, spaustuvę, Litua
nistikos Muziejų, Tulpės sekly
čią ir apibūdina ALB nugalėtus 
spaudos darbo sunkumus per iš
tisus 40 metų. Aprašymas ilius
truotas dviem nuotraukom: A. 
Kirstuko — red. K. Norkaus am
žiaus 70 m. sukakties proga prie 
garbės stalo su leidėjais O. P. 
Ožinskais, V. G. Balčiūnais, knyg 
vedžiu J. Ziberka, dailin. Z. Nar 
kevičiene, ALOST pirm. J. Čikš- 
tu ir B-nės pirm. A. Balčiūnu. 
Prano Ožinsko nuotraukoje ma
tome vaizdą iš Berisso Nemuno 
50 metų sukakties minėjimo: Dai 
nuoja duetas — O. Ožinskienė ir
M. Zavickienė, jas palydint akor 
deonu Vyt. Balčiūnui. Už jų see 
no j e — ALC ansamblis ir Papar
tynas. A. L. Balso sukaktuvinius 
metus palankiai minėjo Naujie
nos, Vienybė ir Nepriklausoma 
Lietuva, bet Tėviškės žiburiai, 
dėka mūsų darbą iš arti pažįstan 
čio Vytauto Balčiūno gabiai plun 
ksnai smulkmeniškai supažindino 
savo skaitytojus, kokiose sunkio 
se aplinkybėse tenka dirbti bal- 
siečiams, kad išlaikyti gyvą ir sti 
prų lietuvišką spausdintąjį žodį

Pietų Amerikoje.
— Inž. G. K. Kliaugos, kaipo 

naujo akademiko ir Rambyuo bei 
SLA akordeonisto pagerbtuvės 
įvyks SLA 4 skyriaus pietų pro
ga dr. V. Kudirkos salione sek
madienį, 22. 10. 67, 12 vai. Aka
demikai ir scenos darbuotojai bei 
visi SLA nariai kviečiami daly
vauti.

— Nepriklausoma Lietuva (16.
8. 67) patalpino net du paveiks
lus futbolisto Vlado Daukšos, pa 
garsėjusio Urugvajuje ir Argen
tinoje, ir Venezuelos lietuvių da 
lyvavusių Venezuelos iškilmėse. 
Abi klišės A. L. Balso.

LIMBŲ NAMUOSE YRA 
DAUGIAUSIA TAURIŲ

Mykolas ir Ona Alionaitė Lim 
bai, gyvenanti savo namuose 2a. 
Santa Rosa, (dabar c. J. Olava- 
rria) 3565, Florida; TE. 740-3663, 
užaugino ir išmokslino 4 sūnus: 
Kazimierą, Petrą, Joną ir Juozą. 
Pirmieji trys yra sukūrę šeimas, 
tik Juozas, pats jauniausias, dar 
kavalieriau j a. Visi broliai geri 
sportininkai. Jonas yra Argenti
nos meškeriojimo čempionas ir 
Pietų Amerikos dviratininkų nu
galėtojas : 4 x 4.000.

Jono ir Celijos Žilinskaitės 
Limbų sūnus Viktoras Vytautas 
Limbą, dabar atliekantis karinės 
tarnybos prievolę, yra Argenti
nos dviratininkų nugalėtojas, mu 
šantis rekordą po rekordo. Juo 
didžiuojasi kariuomenės viršinin
kai ir be jokių sunkumų jam duo 
da leidimus, visuomet po keletą 
dienų, pasiruošimui ir dalyvavi
mui lenktynėse Santa Fe, Kordo
boj ir kitose šalies dalyse.

Limbų namuose yra virš 50 di 
dėlių taurių, laimėti} tėvo iv sū
naus, Jono ir V. V. Limbų. Dau
gybė diplomų ir medalių, iškarpų 
ir žurnalų rinkiniai su JAV gi
musiu Jonu Limbą ir Argentino
je gimusiu Viktoru . Vytautu 
Limbą sudaro tikrai didelį archy 
vą. Reikia pripažinti, kad dabar
tiniu metu jokio Pietų Amerikos 
lietuvio tiek daug paveikslų ne
pasirodo spaudoje, kaip jaunuo
lio Limbos. O žurnalas Pedal Ar
gentino (25. 8. 67) visą savo vir
šelį pašventė šio rimto ir gabaus 
sportininko paveikslui. Tekstuo
se Victor Limbą pirmoj vietoj.

Svarbu pažymėti ir tai. kad vi 
si Limbai gražiai kalba lietuviš
kai ir visuomet prenumeruoja 
Argentinos Lietuvių Balsą. Lietu 
viškai kalba ir Viktoro - Vytau
to sesutės: Celia - Ana. 17 melų 
amžiaus, ir Graciela - trijų.

Jonas Limbą, gretimuose dvie
jų aukštų savo namuose turi me
chanišką mašinų daliu dirbtuvę.

N. G. '
— Prov. Vytautui Malėlai 22.

9. 67 San Jose sanatorijoje buvo 
padaryta operacija, kuri gerai pa 
vyko ir ligonis taisosi. Sūnus Ro
mas iš Chieagos nuolat teirauja
si apie tėvelio sveikatą. Prov. V. 
Malėla gavo nepaprastai daug 
užuojautos laiškų iš JAV ir Lie
tuvos. Sanatorijoje prie jo nuo
lat budėjo duktė Vladė M. Survi 
lienė. Lankė žentas, anūkas ir ar 
timieji draugai. Prof. Julius Ka- 
karieka, Malėlų bičiulis iš Chiles 
viešintis Bs. Airese taipgi aplan
kė.

— Vladas Matukonis sustiprė
jęs grįžo iš ligoninės 20. 9. 67, sa 
vo šeimos židiniu: Humahuaea 
4567, Bs. Aires.

— Adolfas Kairys ir Birutė 
Adomaitytė, gyvenanti Argenti
noje, prašomi atsiliepti A. L. Bal 
so Redakcijom Ieško John Sta- 
tis, (per R. Rasiūną) iš Chieagos.

— Kazimieras ir Uršulė Bražė
naitė Bražėnai, gyvenanti savo na 
muose Condarco 1586, Monte 
Chingólo, džiaugiasi, kad abi jų 
dukterys baigė mokytoji} mokslą. 
Abi mokytojauja. Adelė ištekėjo 
už savo sužadėtinio Urquet, Neli- 
da — už Kuntz. Abi mokytojos 
gražiai kalba lietuviškai.

— Jonas ir Bronė Talalytė Gri 
garavičiai, pardavę savo namą 
Ciudad Belgrano, nusipirko nau
ją departamentą gatvėje Miralla, 
kurin jau persikėlė gyventi.
© REIKALINGI staliai. Gali bū 
ti ir pensininkai. Tartis vietoje: 
e. Bahia Blanca 1283,‘Buenos Ai
res; TE. 67 - 5663.
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100 % LIETUVIŠKA 
ŠEIMA

Juozas Janulionis šeimininkai! 
ja savo bityne Šaltinis, liuoslai- 
kiais papildydamas savo atsimini 
mus iš karinės tarnybos, lyginda 
mas juos su pas jį paliktais vė- 
lionies gen. T. Daukanto užra
šais.

Ponia Ona Petrauskaitė - Janu 
lionienė šeimininkauja savo di
džiuliuose namuose — Concordia 
2412; TE. 50-1336, Buenos Aires.

Janulionių sūnus Juozas, Vals 
tybinio 'Geležinkelio dirbtuvių 
technikas, su savo žmona Onyte 
Čižiūnaite augina du sūnus: .fo
ną - Juozą, kuris vos 9 metų am
žiaus, bet jau mokosi ketvirtame 
pradinės mokyklos skyriuje. Jur 
gis - Albertas 6 metų.

Vytautas Janulionis su žmona 
Irena Jankute džiaugiasi 2 mėme 
šių savo dukrele Celia . Itel, kuri 
taipgi kalbės lietuviškai, kai]) ir 
jos jau antros kartos čia gimę 
pusbroliai. Vytautas su savo pusi 
ninku Povilu Pogevičium turi mo 
dernišką baldų dirbtuvę. (Tarp 
kita, dabar baigia baldų kom
plektą Daktarei Baubinaitei). Po 
ra savų automobilių.

Janulioniai yra aukavę A. L. 
Centrui 10.000 plytų. Nuolat pre 
numeruoja ir remia A. L. Balsą.

Ne tik lietuvišką dvasią, bet ir 
turtą noriu pavesti savo anū
kams, kad mūsų namuose lietuvy
bė žydėtų amžinai, — sako gerb. 
Ona P. Janulionienė. P. B.

— Studen. Hektoras ir Jurgis 
Urbanavičiai, laimėję TV atsaky
mų konkursą Comodoro Rivada
via, gavę nemokamą kelionę lėk
tuvu į Brazilijos sostinę. 24. 9. 
67 atsiuntė pasveikinimą A. L. 
Balso Redakcijai iš Rio de Ja
neiro.

URUGVAJUJE
Lietuviškus filmus J. Gilvydis 

rodys UDK Draugijoje, c. R. de 
Janeiro 4001, Cerro, Montevideo, 
21. 10. 67, 21 val.

Ta proga visi gerb. A. L. Bal
so skaitytojai, dar neapsimokėję 
savo prenumeratų, gali tai pato
giai atlikti įteikdami mūsų įga
liotiniui p. Juozui Ramonui arba 
į filmų vakarą atvykusiems sve
čiams iš Argentinos.

Lengvata prenumeratoriams 
Urugvajuje: Nors į užsienius A. 
L. Balsas metams kainuoja 3 do
lerius, bet šia proga apsimokan
tiems daroma didelė nuolaida: 
Metams laiko tekainuoja tik 200 
urugvajiškų pezų.

A. L. Balso Leidykla.

Nuosavybės - “CADORNA”
J. TRAKALO ir A. HERDA, 

savininkai
LAFUENTE 6195, WILDE 

(Alt. Cadorna 1100) 
TE. 207 - 7434

Remates - seguros - hipotecas - 
compra - venta de casas, terrenos 
y galpones. Planos, construccio
nes, alquileres. — Norėdami pir
kti namus, pirmiausia pasiteirau

kite pas mus.

o MARROQUERIA FINA “POMPADOUR" |

¡
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių <4

PARDUOTUVĖ ‘ &
Johanna Meyerytė-Nagy, sav. <>

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. <? 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS <>

* ę J u a n N a g y, s a v i n i n k a s
. ? c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)
A FLORIDA, FCNGBM X

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA A
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS ĮJ
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 ?

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.
n-rn----- ><w----- -------------------- srv----- »n<----- ->o<~

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60 - 3153

REIKALINGA IŠAIŠKINTI 
NEAIŠKUMUS

A. L. Balso skaitytojas gyve
nantis Pueblo Colorado, Entre 
Rios provincijoje, laišku prašė A 
LB Redakciją pasitikrinti Indus 
trijų Kasoje, dėl ko jam vieton 
gaunamų $ 19.000 kas du mėne
siai, pradėjo mokėti tik po $ 
14.000, Nuėjus patikrinti paiškė- 
jo kad tai įvyko dėl „sulygini
mo“ (reajuste) ir nuo spalio - 
lapkričio jau gaus po $ 20.000.

Kitas ALB skaitytojas, Jonas 
Chmiliauskas iš Rosario, kreipėsi 
Redakcijon per mūsų įgaliotinį 
gerb. Antaną Švarlį, kad pasi
teirauti Komercijos Kasoje, dėl 
ko jam taip ilgai nepradeda mo
kėti. Nuėjus patikrinti, pradžioje 
tvirtino, kad jis jau gauna, bet 
paskui surasta klaida. Pirmą sa
vo mokestį jis gaus lapkričio pra 
džioj.

Visus tuos neaiškumus ALB Re 
dakcija padeda išaiškinti savo 
skaitytojams be jokio atlygini
mo.

— Naujienos (31. 8. 67) aprašo 
jų redaktoriaus pasikalbėjimą su 
inž. Algirdu Mošinskiu iš Brazi
lijos. Inž. Mošinskis Rio de Ja
neiro miesto bibliotekoje aptiko 
lietuviškų knygų iš XVI amžiaus, 
kurias atgabeno lietuviai kalvi
nistai iš Olandijos. .

— Ona Navikaitė - Lukoševi 
čienė ir Br. Novikas, kilę iš Trum 
piškių, Obelių v., paieškomi dūk 
terš ir dukterėčios iš Lietuvos, 
dėl smulkesnių žinių prašomi at
siliepti į Lietuves Pasiuntinybę, 
c. Ciudad de Paris 5836 / 6182, 
Montevideo, Uruguay.
@ PARDUODU 10 hektarų že
mės prie General Rodríguez. 38 
kilometrai nuo Buenos Aires. Tar 
tis su savininke: Sofia Kanapins 
kas, Granaderos 430, TE. 63-9576.

ALBERTO SKREBUTĖNAS
Contador Público Nacional 

Contabilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 

Sociedades
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkiené. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921 - 2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE. 922-0114
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano
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